
چهارشنبه  28   شهریور   1403، 14  ربیع الاول  1446 ،  18  سپتامبر  2024 ،شماره   ) 5(  82 ،  سال چهارم  ، 8 صفحه  ، قیمت  8000 تومان

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

صفحه 6صفحه 8

کیش میزبان
 62 کشور جهان

 در مسابقات جهانی
 پرورش اندام

قریشی معاون ورزش و تفریحات کیش 
خبر داد:

زیبا سازی منظرشهری  
و اصلاح هندسی معابر 

محور فعالیت های 
عمرانی شرکت عمران، 

آب و خدمات کیش

مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش  عنوان کرد:

toseekish.ir   :سایت

صفحه 3

توجه مجموعه توجه مجموعه 
میکامال به میکامال به 

فرهنگ و هنر فرهنگ و هنر 
ایران شایسته ایران شایسته 
احترام استاحترام است

استاد علی نصیریان در بزرگداشت روز ملی سینما 
در کیش عنوان کرد  ؛

اتحاد سفین؛ قهرمان فصل اتحاد سفین؛ قهرمان فصل 14021402--14031403 فوتبال کیش فوتبال کیش



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 

2چهارشنبه 28 شهریور 1403، 14 ربیع الاول 1446 ،18 سپتامبر 2024، شماره )5( 82 ، صفحه کـیشکـیش

سرمایه گذاری در حوزه های فناوری بویژه هوشمندسازی، 
از اهداف شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش است 

به گزارش توسعه  کیش، امین میرزایی ضمن تشریح 
اقدامات انجام شده و ایجاد زیرساخت جهت اجرای 
پروژه های هوشمندســازی در کیش گفت: با توجه 
به اســتقبال خوب فعالان اصلی حوزه IT کشور از 
این نمایشــگاه، پیش بینی می کنیم این رویداد منتج 
به امضا تفاهم نامه های مهم و فعال شدن پروژه های 
هوشمندسازی در حوزه های مختلف جزیره کیش 

از جمله حمل و نقل هوشمند شود.
میرزایی با بیان اینکه شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش بستر سازی برای رشد جزیره در ابعاد گوناگون 
از جمله هوشمندسازی را وظیفه خود می داند افزود: 

اقدامات هوشمندسازی در بستر IT و IOT بر حسب 
نیاز کیش انجام خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش 
در خصــوص اجرای موضوعــات پیرامون حوزه 
هوشمندسازی در شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش عنوان کرد: به منظور تسریع امور و ارتقا کیفیت 
فعالیت ها، استفاده از فناوری های نوین حوزه IT برای 
فرایندهای داخلی شرکت سرمایه گذاری و توسعه 

کیش در دستور کار قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: با توجه به آنچه در جهان تکنولوژی 
در حال رخ دادن اســت، بدون شــک اگر از فناوری 

های نوین بویژه هوشمندسازی غافل بمانیم جایی در 
دنیای آینده صنعت و تکنولوژی نخواهیم داشت و بر 
همین اساس، سرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
فنــاوری به ویژه هوشمندســازی یکی از اهداف و 
وظایف مجموعه ما جهت ایجاد درآمدهای پایدار 
همچنین سودآوری برای سازمان منطقه آزاد کیش 
خواهــد بود.  امین میرزایی در ادامه اظهار داشــت: 
برنامه بلند مدت شــرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش ورود به تمامی بســترهای سرمایه گذاری در 
قالب صندوق‌های vc و بهره گیری از استارتاپ هایی 
اســت که در این حوزه می توان به نفع جزیره برای 
ایجاد حمل و نقل هوشمند، ساختمان های هوشمند 

و فرودگاه ها و بنادر هوشمند از آنها استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش :

      توســعه کیــش -  مدیرعامــل 
شــرکت ســرمایه گذاری و توسعه 
کیش نمایشگاه بین المللی اطلاعات، 
ارتباطــات و اقتصاد دانــش بنیان 
را فرصتــی مطلوب بــرای ارتباط 
مســتقیم با تیم های فناور کشــور 
در حوزه فنــاوری اطلاعات و اجرای 
پروژه های هوشمندسازی در کیش 

برشمرد.

رییس هیئت مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد در نشست  با مدیرکل دفتر خدمات 
کسب و کار وزارت صنعت ، معدن و تجارت:

صدور بخشنامه ها و دستورالعمل های متناقض با قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد سبب ضعیف شدن این مناطق شده است

توسعه کیش -    رییس هیئت مدیره شورای هماهنگی 
و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشور در گفتگو 
با مدیرکل دفتر خدمات کســب و کار وزارت صنعت ، 
معدن و تجارت گفت : اگر ۵ سال با تمام ظرفیت ، قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد کشــور اجرا شود ، نقش این 

قانون را در اقتصاد ملی به درستی خواهیم دید.
به گزارش خبر نگار توسعه کیش  رحمان سادات نجفی 
با اشاره به اینکه برخی از کشورهای موفق آسیایی از این 
قانون برای اداره مناطق آزاد خود بهره می برند ، این قانون 

را بدون ضعف ارزیابی کرد.
 وی با اشاره به ظرفیت های موجود در مناطق آزاد و نقش 
این مناطق در اقتصاد ملی تصریح کرد : متاسفانه به دلیل 
عدم سیاستگذاری درست ، ۷۰ درصد قانون چگونگی 

اداره مناطق آزاد بدون اجرا و اقدام مانده است.
 ایشان با بیان عدم تحمل پذیری سیاستمداران نسبت 
به انتقاداتی که از ســوی دلسوزان عرصه کسب و کار 
با منطق اقتصاد مطرح می شــود افزود ؛ متاســفانه بی 
توجهــی به راهکارهایی که از طرف بخش خصوصی 
برای برون رفت از بن بســت و ایجاد رونق کســب و 
کارها ارائه می شــود و همچنین صدور بخشــنامه ها 
و دســتورالعمل های متناقض با قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد ســبب ضعیف شــدن کسب و کارها ، بی 
انگیزگــی ادامه فعالیت بخــش خصوصی و خروج 
ســرمایه ها و منابع انسانی از کشور و جذب این منابع 

به سایر کشورهای منطقه شده است.
رحمان ســادات نجفی با بیان ناتــرازی های موجود در 
زیرساخت ها در سراسر کشور و بخصوص مناطق آزاد 
، آمارسازی ها را سبب دور شدن از واقعیت های موجود 
کشور و بروز ناترازی های حاکم دانست و گفت ؛ یکی از 
مواردی که صنعت گردشگری را بشدت تحت تاثیر منفی 

خود قرار داده همین ناترازی هاست.
ایشان همچنین به از بین رفتن مزیت های مناطق آزاد اشاره 
کرد و افزود : دولت ها دائماً  شعار اشتغالزایی در مناطق آزاد 
و جذب سرمایه گذار جدید در این مناطق را سر میدهند در 
حالیکه برای حفظ همین فعالین اقتصادی و سرمایه گذاران 

حاضر که سبب آبادانی و رشد این مناطق شده اند ، تلاشی 
نمی کنند و بخش خصوصی را که رکن اساســی اقتصاد 

مناطق آزاد هستند به رسمیت نمی شناسند. 
رحمان ســادات نجفی با تاکید بر اینکه اصلاح ذهنیت 
مدیران ارشد کشور نسبت به مناطق آزاد بخصوص کیش 
امری ضروری و لازم است تصریح کرد : این روزها واژه 
های همگرایی و وفاق ملی زیاد به گوش می رسد و تجربه 
نشان داده است که هرگاه دولت ها با متخصصان اقتصادی 
و بخش خصوصی همــراه و همدل بوده اند ، موفقیت 

حاصل شده است.
 مدیرعامــل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش همچنین 
به جایگاه اســتراتژیک جزیره کیش در ایجاد درآمدهای 
عمومی دولت و اقتصاد منطقه و کشور اشاره کرد و با ارائه 
آمارها گفت : متاسفانه مدیران ارشد کشور و سیاستگذاران 
نســبت به ظرفیت جزیره کیش بعنوان مهمترین مقصد 
گردشــگری کشور توجهی نمی کنند و این رویه سبب 
ضربه شدید اقتصادی به بخش خصوصی و رکود کسب 

و کارها در این منطقه شده است. 
مدیر عامل  هیئت مدیره جامعه بازاریان و بازرگانان کیش 

بــا بیان آمارها و نقش بخش خصوصی در جزیره کیش 
در ایجاد اشتغال و درآمدهای مالیاتی برای کشور و تاثیر 
این جزیره در ارتقاء ســطح فرهنگی منطقه ، از مدیران 
ارشد کشور خواست با نگاه واقع بینانه ای به جزیره کیش 

بنگرند.
مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صنعت ، معدن 
و تجارت نیز ضمن ابراز خرسندی از شنیدن واقعیت های 
آماری موجود در جزیره کیش از زبان مدیرعامل جامعه 
بازاریان و بازرگانان کیش گفت : توســعه کسب و کارها 
در کیش عرق ملی است و از آمادگی برگزاری رویدادهای 
مهم در حوزه کسب و کارها در کیش با همکاری جامعه 

بازاریان و بازرگانان کیش خبر داد. 
دکتر اسدی همچنین به ورود موج عظیم جمعیت گردشگر 
طی هفته گذشته به شمال کشور و بروز مشکلات فراوان به 
دلیل کمبودها در این منطقه اشاره کرد و گفت : تقسیم این 
موج مسافر در نقاط مختلف کشور بخصوص جنوب و 
جزیره کیش ، وظیفه اصلی سیاستگذاران گردشگری با 
هــدف ایجاد رونق اقتصادی در منطقه و افزایش امید در 

بخش خصوصی می باشد.

مدیر آموزش و پرورش کیش خبر داد :

آغاز توزیع کتب درسی دوره‌های ابتدایی و دبیرستان 
در جزیره کیش 

توسعه کیش -   مدیر آموزش و پرورش کیش از توزیع 
کتب درسی سال تحصیلی جدید در بین مدارس خبر داد.
به گزارش توســعه  کیش، صالح بهرام پور گفت: توزیع 
کتب درســی دانش آموزان آغاز شــده است و مدارس 
ابتدایی دوره اول کتب درســی را برای تحویل به دانش 

آموزان دریافت کردند.
وی  افزود: کتب درسی دانش آموزان دوره دوم ابتدایی و 
دبیرستان دوره اول و دوره دوم نیز تا چهارشنبه هفته جاری 

توزیع خواهد شد.
بهرام پور خاطرنشــان کرد: آن دســته از والدین و دانش 
آموزانی که تاکنون درخواست کتب درسی خود را ثبت 

نکرده اند در اولین فرصت نسبت به ثبت اقدام کنند.
مدیر آموزش و پرورش کیش گفت: امسال با رشد اندک 
نسبت به سال گذشته، شاهد حضور ده هزار و هشتصد 

دانش آموز در سال تحصیلی جدید خواهیم بود.

سرپرست معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش  تاکید کرد؛

تسریع روند ساخت مدارس جزیره  کیش
توسعه کیش -    سرپرست معاونت عمرانی و زیربنایی 
ســازمان منطقه آزاد کیش در بازدید از مدارس در دست 

ساخت جزیره بر تسریع این روند تاکید کرد.
به گزارش توســعه کیش، امین میرزایی با هدف پایش 
پیشــرفت پروژه های مدرسه ســازی در جزیره از چند 

طرح مدارس در دست ساخت بازدید کرد.
 بر اســاس این گزارش، سرپرســت معاونت عمرانی و 
زیربنایی ســازمان منطقه آزاد کیش در این بازدید روند 
ساخت طرح های دبیرستان دخترانه ۱۸ کلاسه در نوبنیاد، 
مدرسه ۱۸ کلاسه پسرانه در میدان آرین، دو‌ باب مدرسه 
۱۲ کلاسه دخترانه در دست احداث در قالب مسئولیت 
اجتماعی در فاز ۷ صدف و هنرستان ۱۹ کلاسه پیش بینی 
شده و در دست احداث در لاین ترافیک را مورد بررسی 
قرار داد. گفتنی است، امین میرزایی از زمین پیش بینی شده 
در اختیار خیر واقع در فاز ۲ نوبنیاد برای احداث مدرسه ۱۸ 

کلاسه نیز بازدید کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

  اعلام آمادگی 60 معلم از سراسر کشور برای تدریس در جزیره کیش
توســعه کیش -    در پی فراخوان برای جذب معلمان و 
دبیران کارآمد و خلاق، 60 معلم از سراســر کشور برای 

تدریس در جزیره کیش اعلام آمادگی کردند.
به گزارش توســعه کیش، علیرضــا فاطمیان‌پور معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش درنشست 
خبری با رسانه های گروهی گفت: به دنبال جذب معلمان 
کارآمد در مدارس جزیره کیش هســتیم و برای حمایت 
از فرهنگیان، کمک هزینه تامین مسکن معلمان افزایش 

می‌یابد.
وی با اشاره به اختصاص مبلغ قابل توجهی از سوی هیئت 

مدیره سازمان منطقه آزاد کیش برای تحقق این مهم افزود: 
مصاحبــه با معلمان و دبیران مقاطع مختلف که از اقصی 
نقاط ایران از طریــق فراخوان برای همکاری در جزیره 

ابراز تمایل کردند؛  در حال انجام است.
فاطمیان پور افزود : کمک هزینه مســکن با ارزیابی های 
انجام شده از سوی کارشناسان درون و برون سازمانی و 
آموزش و پرورش، با تکیه بر ساز و کارهای علمی به آنان 

اختصاص می یابد.
معــاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش 
یکی از مهمترین دغدغه های کیشوندان و شاخصه های 

شهروندی را سطح کیفت ارائه خدمات آموزشی عنوان و 
خاطر نشان کرد: این سازمان در سال گذشته بودجه خوبی 
صرف بازســازی و نوسازی مدارس کرد و حال درصدد 
است کمبود معلمان خود را با افزایش کمک هزینه های 

مسکن رفع کند.
وی با اشــاره به عدم تغییر کمک هزینه مسکن معلمان 
و فرهنگیان جزیره در ده ســال گذشته افزود: اختصاص 
کمک هزینه مسکن علی السویه نخواهد بود و فرهنگیان 
توانمند بر اســاس آن که در چه سطحی از ارزیابی قرار 

بگیرند؛ از این کمک برخوردار خواهند شد.

اجراء طرح غربالگری و بیماریابی تشدید یافته مالاریا
 در جزیره کیش 

توسعه کیش -    رئیس مرکز بهداشت کیش از اجرای 
طرح غربالگری و بیماریابی تشــدید یافته مالاریا تا 

هفدهم مهر در کیش خبر داد.
به گزارش توسعه کیش، اسدالله احمدی گفت: طرح 
غربالگری و بیماریابی تشدید یافته مالاریا در کیش 
و همزمان در دیگر شــهر‌ها و روستا‌های هرمزگان 

برگزار می‌شود.
وی  افزود: با افزایش ورود مهاجران به استان هرمزگان 
و آغاز فعالیت ناقلان بیماری مالاریا، طرح با حضور 
کارشناســان بهداشــتی مرکز بهداشت کیش اجرا 

می‌شود.
احمدی تصریح کرد: هزار و چهارصد و هفتاد و یک 

غیر ایرانی ســاکن در کیش و ثبت نام شده در سامانه 
سیب از نظر بیماری مالاریا بررسی می‌شوند.

رئیس مرکز بهداشت کیش، گفت: در طرح غربالگری 
و بیماریابی تشدید یافته مالاریا از اتباع غیر ایرانی و 
جمعیت پرخطر مالاریا با هدف جلوگیری از انتقال 

محلی بیماری نمونه گیری می‌شود.
احمدی افزود: شناســایی سریع افراد مبتلا به مالاریا 
و آغــاز درمان به موقع از پیشــرفت بیماری و بروز 

عوارض جدی جلوگیری می‌کند.
رئیس مرکز بهداشــت کیش خاطرنشــان کرد: با 
شناســایی و درمان نمونه‌های مثبت، زنجیره انتقال 
بیماری قطع و از گسترش بیماری در کیش جلوگیری 
می‌شــود. احمدی گفت: اجرای طرح در مناطق با 
جمعیت مهاجر و در معرض خطر، نقش مهمی در 

حفظ سلامت عمومی جامعه دارد.
اسدالله احمدی با اشاره به اینکه مالاریا، بیماری انگلی 
اســت و با پشه آنوفل ماده ناقل آلوده از طریق گزش 
از فرد آلوده به افراد سالم منتقل می‌شود، گفت: طرح 
برای شناساییو غربالگری به موقع افراد آلوده که از اتباع 
غیر ایرانی و کشور‌های افغانستان و پاکستان هستند در 

طول یک ماه اجرا می‌شود.

رئیس مرکز بهداشت کیش  خبر داد:

بهره برداری از صندوق‌های هوشمند پستی در کیش 
توسعه کیش -   معاون فنی شرکت ملی پست، گفت: 
صندوق‌های هوشــمند با هدف توسعه دسترسی 
شهروندان به خدمات پستی در کیش به بهربرداری 

رسید.
به گزارش توســعه کیش، محمد احمــدی افزود: 
صندوق‌های هوشمند بدون دخالت عامل انسانی به 

ساکنان کیش خدمات پستی را ارائه می‌دهند.
وی  افزود: شرکت ملی پست هدف گذاری خود را 
براساس تکنولوژی‌های نوین در حوزه توسعه پست 

سبز در کیش آغاز کرده است.
احمــدی تصریح کرد: صندوق‌های هوشــمند در 
مجتمع‌های تجاری با هدف استفاده ساکنان خارج 
از ســاعات اداری برای ارسال و دریافت مرسولات 

پستی جانمایی خواهند شد.
معاون فنی شرکت ملی پست، گفت: اولین مرحله از 
بکارگیری صندوق‌های هوشمند پست در مجموعه 
میکا کیش انجام شــد و در مجموعه ونوس و مرکز 
تجــاری کیش  نیز این صندوق‌ها رونمایی خواهند 

شد.
محمــد احمدی با اشــاره به اســتفاده از تولیدات 
شرکت‌های دانش بنیان داخلی برای توسعه خدمات 
پســت در کشــور، گفت: برای نقل و انتقال کالا از 

مناطق آزاد تجاری به شهر‌های کشور مشمول قوانین 
گمرک می‌شوند و براساس مذاکرات با گمرک کیش 
امیدواریم بتونیم در حوزه ارســال مرسولات پستی 

تسهیلگری کنیم.
معاون فنی شــرکت ملی پســت، گفت: ســرانه 
محصولات پســتی به عنوان یکی از شاخص‌های 
کلیدی توسعه یافتگی پســت در کشور‌ها است و 

این عدد در کشــور  حدود ۶ یا ۷ مرسوله به ازای هر 
شهروند ایرانی است و در کیش به ۱۱ مرسوله پستی 

رسیده است.
احمدی خاطرنشــان کرد: توسعه اقتصاد دیجیتال 
به توســعه اقتصاد کیش کمک می‌کند و امیدواریم 
با همراهی هیئت امنای مجتمع‌های تجاری بتوانیم 

خدمات پستی را در کیش گسترش بدهیم.

 

راه‌اندازی دفتر مرکزی پردیس‌های بین‌المللی
 و شعب خارج از کشور دانشگاه تهران 

توســعه کیش -  رئیس پردیس بین‌المللی کیش 
دانشگاه تهران از راه اندازی دفتر مرکزی پردیس‌های 
بین‌المللی و شــعب خارج از کشور دانشگاه تهران 

خبر داد.
به گزارش  توسعه کیش، علی طاهری میرقائد گفت: 
تاکنون پردیس‌های بین‌المللی و شعبه‌های خارج از 
کشــور دانشگاه جداگانه دفاتری در تهران و یا محل 
اســتقرار اصلی در اختیار داشتند و با هدف تمرکز 
بیشتر برای اجرای سیاست‌های کلی پذیرش دانشجو 

و ارائه خدمات به متقاضیان، امور دانشجویان و فارغ 
التحصیلان و برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی شعب جدید 
دانشــگاه در خارج از کشور، ساختمان دفتر مرکزی 
پردیس‌های بین‌المللی و شــعب خارج از کشــور 
دانشــگاه تهران در فضایی به مساحت بیش از هزار 
و هشــتصد مترمربع با دسترسی مناسب به سازمان 

مرکزی دانشگاه تهران راه‌اندازی شد.
وی  با اشاره به فعالیت پردیس‌های بین‌المللی کیش، 
ارس، خلیج فارس، اروند و کاســپین و شــعبه‌های 

دانشــگاه تهران در کشور‌های تاجیکستان و عراق، 
افزود: این پردیس‌ها در بیشــتر رشــته‌های دایر در 
دانشــگاه تهران دانشجو پذیرش می کنند و هر سال 
حدود هزار دانشجو در رشته‌های مقاطع مختلف، از 
طریق سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور، به پردیس‌ها معرفی می‌شوند. علی طاهری 
میرقائد خاطرنشان کرد: هم اکنون بیش از پانزده درصد 
دانشجویان دانشگاه تهران در پردیس‌های بین المللی 

و خودگردان مشغول به تحصیل هستند.
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری

بــه گزارش خبرنگار توســعه کیــش؛ علی نصیریــان، بازیگر، 
نمایشنامه‌نویس و کارگردان سینما، تئاتر و تلویزیون در سال ۱۳۸۰، 
به‌عنوان چهره ماندگار ایرانی در رشته بازیگری شناخته شد و نشان 
درجه‌یــک هنری را دریافت کرد. وی همچنین در چهل‌ویکمین 
دوره جشــنواره فیلم فجر، برای بازی در فیلم »هفت بهار نارنج« 
برنده سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد و مسن‌ترین برنده جایزه 

سیمرغ بلورین شد.
آنچه در مراســم بزرگداشت استاد علی نصیریان گذشت در ادامه 

این گزارش آمده است:
 محسن خباز؛ مدیرعامل گروه سینمایی هنر

 شهر آفتاب:
به احترام مردی می‌ایستیم که آبروی سینمای

 ایران است
 تاریخ پربرکت زندگی استاد علی نصیریان همزمان با زیست سینمای 
ایران است و چه خوشحالیم و خوشبخت که در 90 سالگی عمر با 
برکت ایشان سینمای ایران را هم گرامی می‌داریم. آنچه که درباره 
ایشان باید گفت در قامت کلام نمی‌گنجد مگر که ساعت‌ها وقت 
ســپری شود و روزها زمان گذاشته شود تا مجاهدت‌های نجیبانه 
و بزرگ‌منشــانه جناب نصیریان ارج نهاده شود؛ تلاش‌هایی که با 
همراهی نسلی بسیار کوشا همزمان شد تا تاریخ سینمای ایران تبدیل 
به نگاره‌ای ارزشمند شود که بر تارک هنر این سرزمین مورد احترام 
است. علی نصیریان مجموعه‌ای ارزشمند و گنجینه‌ای ذی‌قیمت در 
تاریخ این هنر به یادگار گذاشته‌اند. بعد از انقلاب، اساساً پرداختن 
به ســینما کار دشواری بود و عملاً حیات سینما در هاله‌ای از ابهام 
بود، اما وجود بزرگوارانی که صاحب آبرو برای این سرزمین بودند 
باعث شــد چرخه فرهنگ ایران زمین که پیشــران آن سینماست 
حرکت کند. ســینمای جریان‌سازی در دهه 40 و 50 با معیارهای 
فرهنگی تولید شــد تا نسل‌های بعدی توانستند سینمای ایران را 
در جهان مورد تاثیر قرار دهند.امروز به احترام مردی می‌ایستیم که 
آبروی سینمای ایران است و به بزرگ‌آقای سینمای ایران می‌بالیم.

وی در پایان سخنرانی خود با اشاره به ساخت پردیس سینمایی به 
عنوان بخشی از فضاهای فرهنگی مجموعه‌ی میکامال توسط نادر 
کشتکار، از ایشان به عنوان سازنده‌ی مجموعه‌ای فرهنگی در دل 
یک مجموعه‌ی تجاری تفریحی تشکر کرد و این امر را در راستای 

ترویج فرهنگ ایران زمین دانست.
داریوش مودبیان بازیگر سینما و تئاتر، کارگردان و 

فیلم‌نامه‌نویس :
ابعاد شخصیتی علی نصیریان ستودنی است 

بــرای من برخورد با آقای نصیریــان دو زمینه را فراهم آورد؛ یک: 
در کار هنری زبان گشودم دوم: برای ادامه راه جان گرفتم. دوستی 
من با آقای نصیریان به ســبب کار فراهم آمد و ادامه پیدا کرد. ابعاد 
شخصیتی علی نصیریان در عرصه‌های مختلف ستودنی است. او 
در عرصه نمایشنامه‌نویسی از سال 1334 در سن 21 سالگی آغاز 
به کار می‌کند؛ آن هم در زمانی که نمایشنامه‌نویسی نداشتیم و ایشان 
با مطالعه و پشتکار در این راه فعالیت کردند. سرآغاز کار ایشان با 
اقتباس آغاز می‌شــود. برمبنای آنچه به خوبی آموختند، دست به 
اقتباس می‌زند؛ از داســتان‌های کوتاه صادق هدایت آغاز می‌شود 
و در 23 ســالگی، نقل کوتاه صادق هدایت با عنوان »افسانه بلبل 
سرگشته« به‌صورت نمایشنامه نوشته می‌شود و برنده جایزه نخست 
نمایشنامه‌نویسی می‌شود. در این عرصه، کار ایشان ستودنی است. 
وی راهی را گشود که بسیاری متأثر از آن در این مسیر قدم برداشتند. 
ما نمایشنامه‌نویسی ایران را به پیش و پس از بلبل سرگشته تقسیم 
می‌کنیم. در بازیگری هم در 14 سالگی ایشان را روی صحنه دیدم 
و از همان سال در کنار ایشان بودم آنچه که دیدم بازیگری تمام عیار 

است و به غیر از نبوغ بازیگری، شخصی است که به معنای واقعی 
کار می‌کند و هر نقشی را از نقطه صفر آغاز می‌کند، فیلمنامه را یک‌بار 
دیگر خودش می‌نویسد تا با جانش آمیخته شود. ارتباط عمیق ایشان 
در روی صحنه با مردم اوج بازیگری او را به‌رخ می‌کشد. کارگردانی 
تئاتر هم از نوآورانه‌ترین کارهای نصیریان بوده است که با شناخت 
درست زبان و هویت سینما، به بازیگری عمق بخشید. در عرصه 
مدیریتی هم از بهترین مدیران هنری بود و با مدیریت خود بهترین 
زمینه‌ها را در تئاتر فراهم کردند، اما جدای همه اینها، انسان بسیار 

شریف، صادق، دوست و همراه واقعی است. 

علیرضا نوری؛ فعال اقتصادی جزیره کیش:
حضور بزرگانی چون شما توأم با خیر و برکت برای 

کیش است
دوران خوبــی را در بخــش خبر رادیو تلویزیــون کار می‌کردم و 
بزرگانی مانند استاد نصیریان، مرحوم داود رشیدی و علی کشاورز 
را می‌شناختم و از نزدیک می‌دیدم که دوستان با چه عشق و علاقه‌ای 
به رادیو و تلویزیون می‌آمدند و جوانان آن دوره مشتاق برای دیدن 
اینها بودند. جناب نصیریان کیش مفتخر به حضور شماســت و 
حضور بزرگانی چون شما توأم با خیر و برکت برای کیش است. 
چندین ســال پیش در کیش برای قدردانی از بزرگانی چون شما 
مکانی به نام گذر هنرمندان ساخته شد که نشانه احترام مردم کیش 
به جایگاه هنر اســت. من از طرف سرمایه‌گذاران و مردم کیش از 
شما سپاسگزارم و از آقای کشتکار متشکرم که این امکان را برای ما 
به‌منظور بزرگداشت شما و سینما فراهم کرد؛ امیدوارم سینمای ایران 

هر روز پررونق‌تر از پیش به راه خود ادامه دهد. 
نادر کشتکار؛ مدیر عامل میکامال:

 »میکا«با وجود همین مردم راهش را قوی، مستحکم و با 
صلابت ادامه خواهد داد

افتخــار بزرگی‌ســت برای میکامــال که بزرگداشــت یکی از 
تکرارنشدنی‌ترین هنرمندان تاریخ سینمای ایران را اینجا در پردیس 
سینمایی میکامال و در این جمع ارزشمند تجربه می‌کند.هنر ناب 
و شخصیت بی‌بدیل استاد نصیریان و دهه‌ها وفاداری توأم با عشق 
و تعهد به هنر نمایشی، از شما نه تنها یک بازیگر خلاق، بلکه یک 

معلم، راهنما و الهام‌بخش بی‌مانند در حوزه هنر ساخته است.
استاد نصیریان عزیز!

شــما با هر نقش، جهانی نو را پیش روی ما گشــوده و با هر اجرا، 

مرزهای هنر نمایش را گسترش داده‌اید. در نقش‌های ماندگاری که 
از شما به یادگار مانده از »بزرگ‌آقای دیوان‌سالار در سریال شهرزاد« 
تا »مســتر فرحان ناخدا خورشید«، هر بار نه‌تنها تجربه‌ای نوین از 
درک انســان و زندگی به دست آورده‌ایم بلکه شاهد تعریفی تازه 
از استانداردهای هنر بازیگری بوده‌ایم. دوست دارم در این فرصت 
کوتاه از وجوه تمایز شــما جناب نصیریان عزیز و استانداردهای 
بی‌نظیری که در هنر نمایشــی ایــران خلق کرده‌اید صحبت کنم؛ 
صحبت من را نه به عنوان کارشناس سینما و عنصر هنری بلکه به 

عنوان شهروند عادی به حساب بیاورید:
1. تسلط بر فنون بازیگری: کمتر کسی مثل استاد نصیریان تاکنون 
توانســته با درک عمیقــی از اصول و فنون بازیگــری، به عمق 
شخصیت‌ها نفوذ کند و مانند شاهکارش در نقش »پستچی«، به بیان 

احساسات و پیچیدگی‌های شخصیتی یک نقش بپردازد.
 2. تنوع در انتخاب نقش‌ها: استاد نصیریان نه تنها در تئاتر کلاسیک، 
بلکه در آثار مدرن و تجربی نیز حضور فعال داشــته‌ و توانسته‌اند 
هنر نمایشی را به یک سطح جدید از بیان هنری برسانند و همواره 

مخاطبان را شــگفت‌زده کرده‌اند. تنوع نقش‌های اســتاد در آثار 
سینمایی‌شان نیز، از نقش »مش اسلام« در شاهکار »گاوِ« داریوش 
مهرجویی گرفته تا نقش بی‌نظیر »شــمس« در »هفت بهار نارنج«، 
نشان‌دهنده جسارت هنری ایشان برای پذیرش چالش‌های جدید 

است.
 3. حضور مؤثر در آثار ماندگار: نقش‌آفرینی‌های ایشان در نقش‌هایی 
کــه همه برگرفته از عمق تاریخ و فرهنگ ایران‌زمین‌اند، نه تنها به 
عنوان نمونه‌هایی از بازیگریِ درخشان شناخته می‌شوند، بلکه به 

عنوان بخشی از میراث فرهنگی ایران نیز محسوب می‌شوند. 
4. تأثیرگذاری بر نســل‌های بعدی: استاد نصیریان با دلسوزی و 

تعهدی که به آموزش نشان داده‌اند، توانسته‌اند نسل‌های متعددی 
از بازیگران و هنرمندان را تحت تأثیر قرار دهند. این ارتباط نسلی، 
تأثیر عمیقی بر رشد و شکل‌گیری هنر نمایشی در ایران داشته است. 
5. شــخصیت و اخلاق حرفه‌ای: احترام اســتاد بــه همکاران و 
هنرمندان و مردم الگویی برای سایرین است. جناب نصیریان آثار 
شما سرمشق‌هایی برای هنرمندان جوان است و نقش‌آفرینی‌های 
شما همچنان الهام‌بخش برای آنان. فرهنگ و هنر جایی برای تمجید 
و تملق نیست و تنها برای انتقاد سازنده است. جمعیت حاضر در 

سالن و بیرون از سالن برای حضور شما پیامی برای ما در پی دارد 
و من امروز افتخار می‌کنم با کیشوندان و همشهریانم باعث شدیم 
مسیر فرهنگ و هنر را به دور از تشریفات و تملق پیدا کنیم. مفتخرم 
که بگویم میکا با وجود همین مردم راهش را قوی، مستحکم و با 
صلابت ادامه خواهد داد و امیدوارم متولیان فرهنگ و هنر این شهر 
در نیمه دوم سال تغییراتی را ایجاد کنند تا به مسیر واقعی دوستداران 

این راه بازگردیم.
 استاد نصیریان سایه تان مستدام باد ...

استاد علی نصیریان:
توجه مجموعه میکامال به فرهنگ و هنر ایران شایسته 

احترام است
 استاد نصیریان در آغاز و پیش از ایراد سخنرانی، با زمزمه‌ی نوای 
دلنشــین آوازش، مخاطبان و برگزارکنندگان برنامه را شگفت‌زده 
کرد.ایشان در ابتدا با ادای احترام به برگزارکنندگان این بزرگداشت 
گفت:از محبت شــما و از محبت بنیانگذاران میکامال و انجام این 
حرکت زیبا در ساختن سالن‌های سینما بسیار متشکرم. توجه این 
مجموعه به مقوله فرهنگ و هنر سرزمین ایران شایسته احترام است 
. فرهنگ و هنر غذای روح و جان جامعه است؛ ما انسان‌ها فقط به 

نــان و آب نیــاز نداریم و به غذای روح، روحیه و محلی که هوای 
تــازه‌ای به غیر از روزمرگی به ما بخوراند و لذت ببریم نیاز داریم. 
سلیقه ما را در زیبایی‌شناسی و لذت بردن از زیبایی ارتقا دهد و معنا 
و مفاهیم زندگی را بیان نماید. معانی شعر حافظ را شجریان با هنر 
آواز بــه ملت و مردم هدیه داد؛ آنجا که می‌گوید: چو غنچه گرچه 
فروبستگی است کار جهان؛ تو همچو باد بهاری گره گشا می‌باش... 
همان‌طور که باد بهار غنچه را باز می‌کند، تو هم در زمان حیات، گره 
کار مردم را باز کن!بزرگان فرهنگ و هنر ما چه کسانی بوده‌اند که به 
این زیبایی پیامی به این مهمی را به انسان‌ها بدهند؟ پیام‌هایی که بسیار 
تاثیر گذار است! در یک بیت به زیبایی، کمال معنا و تصویری ارائه 
می‌دهد که خودش یک فیلم است. مولانا هم در جایی می‌فرماید: 
ای سلیمان درمیان زاغ و باز؛ حلم حق شو با همه مرغان بساز! اینها 
هویت ماست؛ شناسنامه ماست؛ و هویت ما فرهنگ ماست. سینمای 
ایران بواسطه حضور استعدادهای جدید امروز در دنیا شناخته شده 
است در کن، برلین و ونیز درخشیده است و بازیگران و کارگردانان 
ما برندگان جوایز بسیاری بوده‌اند. می‌خواهم بگویم فرهنگ و هنر 
بهترین معرف یک جامعه به دنیاست، اما متأسفانه آنچنان که باید و 
شــاید جایگاهی در ایران ندارد. امروز دو نمایش سی‌صد و رستم 
و ســهراب در کاخ سعدآباد و باشگاه انقلاب در سالن تئاتر رو باز 
چهارهزارنفری هر شب مملو از جمعیت است. این نوع اقتباس‌ها 
علاقه‌مندان بســیاری دارد چون نمایش فقط تئاتر نیست در واقع 
یک »شــو« و »کنســرت نمایش« همراه با ماشینری است و بسیار 
متنوع و زیباست. ما باید از ادبیات  اقتباس کنیم چون این فرهنگ 
ماست.بنیاد کار نمایشی متن است و سواد شماره اول برای کار هنر 
اســت. کار خلاقانه سواد می‌خواهد تا بتواند حس کند و بفهمد. 
تعلیم و یادگرفتن یک‌طرفه نیســت و خودآموزی هم بسیار مهم 
است. در دوران جوانی ما یک کتاب تئاتر در تمام ایران بود و درباره 
نمایشنامه‌نویسی چیزی وجود نداشت و ما خودمان به دنبالش رفتیم. 
امروز اینترنت انقلابی در ارتباطات به وجود آورده اســت. من 75 
سال در این کار هستم و هیچ کار دیگری جز فعالیت در این حوزه 
نداشته‌ام )به غیر از یک سال معلمی در مقطع چهارم ابتدایی آن‌هم 
فقط برای گذران زندگی(. هر چه یاد گرفتم بیشــترین تکیه‌ام بر 
خودآموزی بود. به نســل جوان که استعداد و علاقه دارند توصیه 
می‌کنم هنر مورد علاقه‌شان را دنبال کنند و استمرار و تمرین داشته 
باشند، چون 50 درصد کار ما تمرین و تخیل است تا بتوان شخصیت 

را از درون پرورانید. کار بازیگری بســیار سخت و پیچیده است و 
زحمت دارد؛ من بعد از 75 سال کار برای یک متن تازه سر کلاس 
اول هستم و معتقدم کار هنر درجه استادی ندارد، چون انتهایی برای 
هنر وجود ندارد! امروز زمانه عوض شده در زمان جوانی ما به پول 
و به تشویق فکر نمی‌کردیم و تصور نمی‌کردم روزگاری مجسمه 
من را بسازند و یا از من تجلیل کنند. همیشه دلبستگی و عشق به کار 
داشتم و عشق من ناشی از ارتباط انسانی با مردم بود. وقتی با شما 
حرف می‌زنم ارتباط انسانی من با شما بزرگترین لذت‌ها را برای من 
دارد. بهترین لذت برای هنرمند لذت از کار است و وقتی می‌بینم شما 
از بازی‌های من خوشتان آمده و در ذهنتان باقی مانده است، همین 
موضوع به من روحیه و جان می‌دهد و تمام لطف کار بازیگر ارتباط 
با انســان‌ها و شما مردم است. همچنین در این مراسم، از سردیس 
استاد علی نصیریان رونمایی شد. این اثر با دستان یکی از هنرمندان 

جزیره کیش آقای محمدعلی امینی‌فر آفریده شده است.
پس از رونمایی ســردیس استاد، هدایایی به ایشان به رسم ادب و 
یادبود توسط نادر کشتکار، بنیان‌گذار و مدیرعامل میکامال کیش، 
مهرداد تاوتلی، مدیرعامل هلدینگ هزاره سوم، محسن خباز، مدیر 
عامل مجموعه هنری - فرهنگی هنرشهر آفتاب و پردیس سینمایی 
میکامال و سایه مصری مدیرعامل باشگاه مشتریان میکامال به ایشان 
تقدیم شد.   شایان ذکر است پیش از آغاز رسمی مراسم بزرگداشت 
استاد علی نصیریان در پردیس سینمایی میکامال کیش، به‌پاس یک 
عمر فعالیت هنری ایشان، نهال درخت لور )انجیر معابد( به نام این 

هنرمند بزرگ در زمین کاشته و با پلاکی به‌نام ایشان ثبت گردید. 
این رویداد به نشانه‌ی ارج‌نهادن به تلاش‌های هنری استاد نصیریان 
و با حضور نادر کشــتکار، محسن خباز و استاد داریوش مؤدبیان، 
همزمان با روز ملی ســینما و در حاشــیه مراسم بزرگداشت علی 

نصیریان در محوطه غربی میکامال کیش برگزار گردید.

بزرگداشت یک چهره بزرگداشت یک چهره 
ماندگار در میکامال کیش  ماندگار در میکامال کیش  

علی نصیریان همزمان با روز ملی سینما در جزیره کیش تجلیل شد؛

           توسعه کیش -    مراسم روز ملی سینما و بزرگداشت استاد علی 
نصیریان با حضور چهره‌هایی از سینمای ایران و استقبال بی‌نظیر 
مردم هنردوســت کیش، در پردیس سینمایی میکامال کیش برگزار 
شــد. به‌رغم اعلام برگزاری مراسم در بزرگترین سالن این پردیس 
ســینمایی، از همان لحظات ابتدایی برنامه، علاوه بر سالن اصلی، 
کلیه‌ی سالن‌های سینمایی میکامال تکمیل‌ظرفیت شده و صدها نفر 
از علاقه‌مندان ایشــان در فضای لابی سینما برای دیدار اسطوره‌ی 

سینمای ایران حضور داشتند.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توســعه کیش- گمانه‌زنی‌ها درباره 
اشــخاصی که قرار است عهده‌دار معاونت 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی شوند 
همچنــان در جریان اســت و نــام افرادی 
همچــون محمدفرزاد میرزایی قلعه، محمد 

علی ابوطالبی و جمشید حمزه 
زاده  در لیســت گزینه‌هــای 
احتمالی انتصاب در این سمت 

مشاهده شده است.
معاونت  گزینه‌های  درباره 

گردشگری وزارت میراث
»محمدفــرزاد میرزایــی 
قلعــه« که بــه نظر می رســد 
جدی ترین گزینه برای تصدی 
معاونت گردشــگری وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســت، دارای مدرک دکتری گردشــگری 
اســت و مســئولیت های مرتبط زیادی در 
این خصوص داشــته اســت که اگر »رضا 
صالحــی امیــری« به ســمت انتخاب این 
 گزینه برود، انتخابی هوشمندانه انجام داده 

است.
 میزرایی بــه عنوان یکی از گزینه‌های 

احتمالــی معاونــت گردشــگری وزارت 
میراث فرهنگی در ســوابق خود مدیر کلی 
گردشگری میراث فرهنگی و صنایع دستی 
مناطق آزاد کشــور را برعهده دارد و مدرس 

این حوزه نیز هست. 

دیگــر گزینــه مطرح بــرای تصدی 
مســئولیت معاونت گردشــگری وزارت 
میــراث فرهنگی »محمد علــی ابوطالبی« 
است که در ســوابق اجرایی خود مدیریت 
گروه هتل های پارسیان، سرپرستی شرکت 
هتل‌های پارسیان و مدیر عامل هتل پارسیان 
آزادی، مدیر عاملی موسسه دانشمند، مدیر 
عامل هتــل کوثر اصفهــان و عضو هیئت 

مدیره هلدینگ ســیاحتی و مراکز تفریحی  
را دارد. انتصابــی که به نظر دارای تعارض 

منافع است. 
»جمشــید حمــزه‌زاده« گزینه ســوم 
تصدی معاونت گردشــگری اســت و در 
کارنامه اجرایی خود ریاســت 
جامعه هتل‌داری، مدیریت هتل 
های لاله، تدریس در دانشگاه 
علامــه طباطبایــی و مدیــر 
عاملی شرکت سرمایه‌گذاری 

گروه‌های هتل پارس را دارد.
وزارت  گردشگری  معاونت 

میراث فرهنگی در یک نگاه
ایــن بخش مســئولیت 
هدایــت و توســعه صنعت 
گردشــگری کشــور را بر عهــده دارد و 
تلاش می‌کند تا با ایجاد زیرســاخت‌های 
مناسب، جذب گردشــگر، ارتقای کیفیت 
خدمات و همکاری با سایر بخش‌ها، سهم 
 گردشــگری در اقتصاد کشــور را افزایش 

دهد.
از دیگر وظایف معاونت گردشــگری 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دســتی می توان به این موارد اشاره 
کرد:

- برنامه ریزی، هماهنگی و تقسیم کار 
بین کارکنان و راهنمایی و آموزش آنها

- تبییــن و تصریح موازین، مقررات و 
اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری 
در سطح استان برای کارکنان تحت سرپرستی 

براساس موازین و مقررات تعیین شده
- برنامه ریزی و تعیین مکانیســم های 
اجرایــی برای گردآوری آمار و اطلاعات و 
سایر شــاخص های ضروری گردشگران 

داخلی و خارجی و …
- بررســی پتانســیل و ظرفیت های 
گردشگری استان و راه های بسط و توسعه 
آنهــا و ارائه نظرات، پیشــنهادات و طرح 
های لازم به حوزه ســتادی سازمان و سایر 

واحدهای ذیربط
- برنامه ریزی و انجام اقدامات اجرایی 
لازم برای نظارت مستمر بر نحوه فعالیت و 
مدیریت مجامع و مراکز گردشگری، جاذبه 
های توریستی و سایر اماکن و تأسیسات ذی 

ربط در قالب مقررات مربوط
- برنامــه ریــزی و انجــام اقدامات 
اجرایی لازم برای نظارت مســتمر بر نحوه 
فعالیت اماکن اقامتی، هتل ها، مهمانسراها، 
دفاتــر خدمــات مســافرتی و چگونگی 
رعایت استانداردها توســط آنان براساس 

دستورالعمل ها و مقررات مربوط
- بررســی نظــرات و پیشــنهادات 
گردشــگران به صــورت ادواری و انجام 
اقدامات اصلاحی لازم برای رفع کاستی ها 

و ارتقای سطح خدمات
- ارائــه و اجــرای راهکارهای لازم 
برای جلب همکاری تشکل های غیردولتی 
در حفظ و توســعه فعالیــت های زیربنایی 
گردشگری در سطح استان با همکاری سایر 

معاونت ها
- راهنمایــی، هدایــت و حمایــت 
متقاضیان برای ایجاد و توسعه فعالیت های 

گردشگری در سطح استان
- ارائه طریق برای اختصاص تسهیلات 
و خدمات لازم به گردشگران در سطح استان
- ارزشیابی فعالیت ها، طرح ها و برنامه 

های گردشگری استان به صورت ادواری
- ارزشیابی عملکرد کارکنان و هدایت 

آنها
- ارائــه گزارش هــای تخصصی از 
وضعیت و شــرایط، امکانــات و نیازهای 
گردشــگری در سطح اســتان و تسهیلات 
گردشگری، همچنین آمارهای کمی و کیفی 

گردشگران

توســعه کیش- صنایع خلاق نقش مهی در زندگی افراد و جوامع دارد و به عنوان عامل 
اساسی در موفقیت فردی و همچنین رشد کسب و کارها محسوب می‌شود. امروزه، خلاقیت به 
عنوان یکی از ارکان اصلی توفیق در زندگی شناخته شده است. صنایع خلاق یا صنایع فرهنگی 
و خلاقانه، حوزه‌ای از اقتصاد است که فعالیت‌ها و تولیدات آن به عنوان‌ایده‌آل و خلاقانه شناخته 
می‌شود. این حوزه علاوه بر تولید محصولات و خدمات، بر فرآیند خلق و نوآوری تأکید دارد. 

این صنایع معمولاً از ارتباط نوآورانه با فرهنگ و هنر برخوردارند.
صنایع خلاق در ایران

در ایران، صنایع خلاق ازظرفیت‌ها و توانمندی‌های زیادی به ویژه در زمینه‌های فرهنگی 
و هنری برخوردار است. اقوام ایرانی، هر یک با فرهنگ خاص خود محصولاتی مانند صنایع دستی تولید می‌کنند که با توجه واهمیت 
به صنایع خلاق می‌تواند زمینه رشد و تولیدات بسیاری از آن‌ها را برای ورود به بازارهای جهانی و منطقه‌ای دانست. صنایع خلاق، به 
ویژه معماری ایرانی-اسلامی، از جایگاه مطلوبی در سطح جهان برخوردار است. صنایع خلاق در زمینه‌های مختلف مانند بازی‌های 
رایانه‌ای، پویانمایی، مجلات، ســینما و اینترنت و... می‌تواند معرف فرهنگ غنی ایران باشــد. لذا با برنامه‌ریزی وحمایت وتوجه به 
ظرفیت‌ها می‌توان در راه توســعه صنایع خلاق با رویکرد گردشــگری گام برداشــت. بررسی‌ها نشان می‌دهد که صنایع خلاق تأثیر 

مستقیم و قابل توجهی بر اقتصاد کشور دارند.
صنایع فرهنگی وصنایع خلاق

صنایع فرهنگی به گونه‌ای از صنعت اطلاق می‌شود که به خلق‌ایده، تولید، توزیع محصولات و خدماتی می‌پردازد که ماهیت 
فرهنگی دارند و مخاطب آن‌ها جنبه‌ها و ابعاد فرهنگی فرد و جامعه اســت و از آنجایی که تولید محصولات و خدمات فرهنگی بر 
خلاقیت، مهارت، دانش و استعداد تولیدکنندگان آن استوار است صنایع فرهنگی را صنایع خلاق نیز می‌گویند. صنایع فرهنگی کالاها 

یا خدمات فرهنگی را تولید و توزیع می‌کنند.
صنایع خلاق، صنایعی هســتند که اســاس آن‌ها ایجاد و انتشــار دانش و اطلاعات اســت. ریشه این مفهوم به صنایع فرهنگی 
بازمی‌گردد که در طی زمان و با انقلاب فناوری اطلاعات و ارتباطات امروزه در قالب صنایعی چون ســینما، نرم‌افزار، موســیقی، 

پویانمایی، بازی‌های رایانه‌ای و… ظهورمی‌یابد. مفهوم صنایع خلاق از دهه ۱۹۹۰ وارد ادبیات اقتصادی شده است.
صنایع فرهنگی ازشاخه‌های مختلفی تشکیل شده است که هر شاخه به انواع مختلفی نیز تقسیم می‌شود.

انواع صنایع فرهنگی
- صنایع فرهنگی هنری: شامل سینما، تئاتر، هنرهای تجسمی، موسیقی، نمایشگاه‌های هنری، صنایع دستی، طراحی دکوراسیون، 

مد و طراحی لباس، پویا نمایی.
- صنایع فرهنگی چندرسانه‌ای: ماهواره، رادیو و تلویزیون، وب سایت‌های اینترنتی و تبلیغات

- صنایع فرهنگی مکتوب: کتاب، نشریات، روزنامه‌ها
- صنایع فرهنگی سرگرمی: موزه داری، جشنواره‌ها، تفریحات، گردشگری، بازی‌های رایانه‌ای و اسباب بازی

صنایع فرهنگی هرکشوری با توجه به پیشینه تاریخی وفرهنگی آن شکل می‌گیرد ودر ایران صنایع دستی، تولیدات هنری، بناهای 
تاریخی با معماری بی‌نظیر، مراســم آیینی وسنتی، موزه‌ها، گالری‌ها، کتابخانه‌ها، موسیقی‌های محلی، هنرهای نمایشی وتصویری، 
جشنواره‌های گردشگری ونمایشگاه‌های صنایع دستی هریک با محتوا ومضامین مذهبی وملی از مصادیق صنایع فرهنگی درایران 

است.
تشــویق به فعالیت‌های کارآفرینانه و نوآورانه متناســب با ویژگی‌ها و امکانات منطقه، به خصوص در زمینه‌های گردشگری و 

صنایع وابسته از اهمیت بالایی برخوردار است.
صنایع خلاق نقش مهمی در رشــد و توســعه اقتصادی کشورها ایفا می‌کنند. این صنایع به عنوان یک استراتژی اشتغال زایی و 

ایجاد درآمد محسوب می‌شود.
صنایع خلاق در لغت لاتین به نام “صنعت نارنجی” شناخته می‌شود. این اصطلاح توسط فلیپ بوئیتراگو رستراپو و ایوان داک 
ابداع شده است. آن‌ها این عبارت را با الهام از پیگمنتهای رنگی مصر باستان انتخاب کرده‌اند که برای آراستن معابد به کار می‌رفتند. 
به عبارت دیگر، رنگ نارنجی به عنوان نمایانگر فرهنگ، خلاقیت و هویت در این صنعت شــناخته می‌شــود. صنعت خلاق بســیار 

فرصت آفرین است.
اقدامات مهم در صنایع فرهنگی

درهمه کســب و کارهای فعال در صنایع خلاق، خلاقیت سرشــار است. بسترسازی برای رشد صنایع خلاق، به ویژه هنرهای 
دیجیتال، بازی و سرگرمی اهمیت زیادی دارد. این بسترها باید فرصت‌های تجاری در زمینه‌های فرهنگی و هنری فراهم کرده و به 

افزایش درآمد و تقویت اقتصاد محلی و منطقه‌ای کمک کنند. به منظور ایجاد این بسترها، می‌توان اقدامات زیر را انجام داد:
- فراهم کردن فضاها و زیرساخت‌های لازم برای بهره‌مندی از دستاوردهای فرهنگی، هنری به منظور تجاری‌سازی آن‌ها

- حمایت از شرکت‌های فناورخلاق وایجاد شرایطی برای رشد شرکت‌های فناور در زمینه صنایع خلاق، با ارائه سرویس‌های 
مورد نیاز از جمله فضاهای کاری، آموزش، و حمایت مالی.

-توسعه فعالیت‌های کارآفرینی فناورانه و نوآورانه متناسب با ویژگی‌ها و امکانات منطقه، به خصوص در زمینه‌های گردشگری 
و صنایع وابسته.

-ایجاد و فراهم کردن فرصت‌های شــغلی مناســب جهت جذب کارآفرینان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در زمینه‌های هنری، 
گردشگری و صنایع دستی.

-همکاری بین دانشگاه‌ها وفراهم کردن شرایط برای همکاری بین فارغ‌التحصیلان هنر وفارغ‌التحصیلان فنی ومهندسی به منظور 
به روزسازی هنرهای بومی و بازتعریف صنایع دستی در دوران معاصر.

این اقدامات به توسعه و پیشرفت حوزه هنرها و صنایع خلاق کمک کرده و افراد محلی را به همکاری و نوآوری تشویق می‌کنند.

صنایع فرهنگی، هویت بخش هستند. هویت فرهنگی ملت‌ها و تمدن‌ها از طریق صنایع فرهنگی می‌تواند به دیگران معرفی شود.
چرا صنعت فرهنگی اهمیت دارد؟

بخش‌های فرهنگی و خلاق برای تضمین توسعه مداوم جوامع مهم هستند و در قلب اقتصاد خلاق قرار دارند. صنایع فرهنگی 
بر اساس خلاقیت و استعداد فردی، ثروت اقتصادی قابل توجهی تولید می‌کنند. به نظر می‌رسد با توجه به شاخه‌های مختلف صنایع 
فرهنگی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در هر یک از حوزه‌ها می‌تواند در حفظ و معرفی صنایع فرهنگی نقش مهمی را 
ایفا کند. در حوزه میراث فرهنگی با حفظ بناهای تاریخی فرهنگی باستانی، ثبت آثار ملموس وناملموس اقدام کرد. در صنایع فرهنگی 
هنری از طریق صنعت ســینما وتئاتر، پویانمایی، طراحی دکوراســیون، نمایشگاه‌های صنایع دستی، طراحی مد و لباس، بازسازی، 
بازآفرینی فضاها و اماکن و بافت‌های تاریخی، موقعیت‌های مکانی )لوکیشــن‌هایی( برای معرفی آثار هنری از طریق صنعت ســینما 
می‌تواند گامی مهم در معرفی فضاهای تاریخی، طبیعی و.... که نشان دهنده هویت، تمدن و فرهنگ محسوب می‌شود را شامل شود.
در حوزه صنایع فرهنگی سرگرمی از طریق موزه‌ها، برگزاری رویدادها و جشنواره‌های فرهنگی با خلق تفریحات و سرگرمی‌های 
مناسبتی می‌توان فرصت‌هایی را برای بازدید گردشگران داخلی وخارجی فراهم کرد. اماکن مذهبی تاریخی، امامزادگان، مساجد، تکایا، 
آب انبارها و حمام‌های قدیمی با برگزاری مناسبت‌های مذهبی، ملی همه و همه بسیار حائز اهمیت و بسترهای مناسب وظرفیت‌های 

بینظیری در ایران است.
تولیدات اســباب بازی یکی از صنایع مهمی اســت که در مجموعه صنایع خلاق وذیل آفرینش‌های کارکردی قرار می‌گیرد. 
حتی در صنایع فرهنگی سرگرمی با ساخت اسباب بازی‌ها و بازی‌های رایانه‌ای می‌توان به معرفی و شناخت بهتر وبیشتر کودکان با 

آثارفرهنگی، مشاهیر ومفاخر، اماکن تاریخی – فرهنگی، گردشگری وآثار صنایع دستی کمک کرد.
تنوع قومی و فرهنگی ایران سابقه غنی در حوزه‌های هنری صنایع دستی از ویژگی‌های بی‌نظیر در راستای توسعه گردشگری 
فرهنگی آیینی اقلیمی را رقم می‌زند لذا توجه به توانمندی‌های بومی سهم فزاینده‌ای در راستای تولیدوخرید کالاها با محتوای فرهنگی 
متناسب هر منطقه، می‌تواند به توسعه اقتصادی کشور منتهی شود. اهمیت به توسعه صنایع فرهنگی و قوانین مرتبط با آن درجهت 

تولید بهتر و بیشتر کالاهای فرهنگی، بامحتوای فرهنگی خدمات فرهنگی در برخواهد داشت.
فرهنگ‌سازی وسیع در سطوح مختلف و توجه به صنایع فرهنگی منجر به رشد و توسعه اقتصادی نیزمی‌شود. صنایع فرهنگی 
با شاخه‌های گوناگون مرتبط ونیرومند مانند کتاب وروزنامه‌ها، مجله‌ها، سایت‌ها، فضای مجازی و... با معرفی فرهنگ ایران متمدن 
وباشــکوه به نســل آینده وبه گردشگران داخلی وخارجی را در پی خواهد داشت. صنایع خلاق و فرهنگی قادر هستند که با ترویج 

فرهنگ و سبک زندگی بومی و ارزش‌های ملی و دینی توان و تأثیرگذاری کشوررا در سطح بین‌المللی افزایش دهند.
صنایع خلاق و فرهنگی هرگونه فعالیت تولیدی اســت که بر اســاس خلاقیت تولید، توزیع و فروش محصولات و خدمات با 
هویت فرهنگی و بومی صورت می‌گیرد. با توجه به شاخه‌های مختلف ومتنوع صنایع فرهنگی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی در هر یک از حوزه‌ها می‌تواند به حفظ و انتقال ومعرفی صنایع فرهنگی کمک شایانی کند.
صنایع محوری با تبلیغات وفیلم، ویدیو، کلیپ، موسیقی‌های محلی وسنی، هنرهای نمایشی، انتشارات، رادیو، تلویزیون، هنر 
عکاســی، هنرهای تجسمی نمایشــی، عتیقه جات، تجارت و صنایع دستی، پوشش، طراحی و مدو لباس، عروسک‌سازی، طراحی 
نرم‌افزار، معماری، طراحی داخلی، طراحی گرافیکی همه و همه می‌تواند معرف صنایع فرهنگی در هر جای ایران باشد. میراث ملموس 
نقاشی‌ها تندیس‌های به جای مانده، کتیبه‌های ارزشمند بناهای تاریخی و میراث فرهنگی معنوی و ناملموس مجموعه‌ای ازایده‌ها 
باورها آداب و رسوم، آیین‌ها و هنرهای نمایشی در نقطه به نقطه وجای جای ایران از تنوع بسیار بالایی برخوردار است. هر کدام با 
محتوا ومضامین مذهبی وملی می‌تواند مصادیق صنایع فرهنگی در ایران باشد. حتی می‌توان ویژگی‌های فرهنگی را از طریق انیمیشن 
و در سریال‌ها و فیلم‌ها با بهره‌گیری از تکنیک‌های مؤثر مطرح کرد و فرهنگ را با تبدیل به عناصر جذب‌کننده مخاطبان معرفی کردو 
گسترش داد. برای معرفی فرهنگ در سطح جهانی از شیوه‌های مناسب پرداخت پیام به نحو مطلوب استفاده کرد و ساختارهایی را 

به محتواها دادکه مخاطبان را جذب کند.
ازدیگر مصداق‌های صنایع خلاق، حوزه صنایع دستی است که با دارا بودن خصوصیات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به طور 
توأمان ظرفیت قابل توجهی را پدید آورده و می‌تواند بســتری تعیین‌کننده برای توســعه اقتصادی ورشــد پایدار اشتغال در کشور را 
فراهم آورد چرا که خلاقیت و نبوغ مردم نواحی مختلف ایران به سبب ویژگی‌های متعددی که داردمی‌تواند به مثابه فرصتی ارزنده 
برای رشــد اقتصادی خلاق در ایران را فراهم می‌کند. درهر کشــوری صنایع فرهنگی مختص به آن کشوروبا توجه به سابقه تاریخی 
وفرهنگی آن شــکل می‌گیردورشــد می‌کند. از آنجایی که صنعت فرهنگی شامل مجموعه‌ای از صنایع است که مواد اولیه ومضامین 
خود را از فرهنگ می‌گیرد، لذا به لحاظ اقتصادی، صنعت فرهنگی منبع اساســی برای تولیدثروت بوده وبه لحاظ اجتماعی، توســعه 

فرصت‌های شغلی بر پایه کار آفرینی فرهنگی می‌تواند باشد.
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کنارک توســعه کیش- رئیــس اداره میراث 

گفــت: غرفه این شهرســتان با محصولات 
گرمســیری، شــیلاتی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری، پذیرایی هموطنان عزیزمان از 

سراسر کشور در نمایشگاه مونسون است.
طاهر میرزایی اظهار کرد: در جشــنواره 
بین‌المللی مونســون ۲۰۲۴ کــه از دیروز در 
چابهار آغاز به کار کرد، اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان کنارک 
نیز در جهت ایفای رســالت خود در راستای 
عرضه و معرفی توانمندی‌های گردشــگری، 
غرفه محصولات گرمسیری، شیلاتی و صنایع 

دستی شهرستان را برپا کرد. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی کنارک خاطر نشان کرد: در 

اولیــن روز برگزاری جشــنواره، مدیرعامل 
منطقه آزاد چابهار و سفیر مالزی از جشنواره 
و غرفــه شهرســتان کنارک بازدیــد کردند. 
همچنین موسیقی سنتی شهرستان کنارک به 
عنوان ناب‌ترین موسیقی بلوچستان، لحظات 
خوشی را برای بازدیدکنندگان از این نمایشگاه 

رقم می‌زند. 
جشــنواره بین‌المللی مونسون ۲۰۲۴ با 
برنامه‌های متنوع و شــاد فرهنگی، اجتماعی 
و گردشــگری بــا هدف معرفــی و عرضه 
توانمندی‌های گردشگری روستاییان، عشایر 
و اقوام ۲۹ شــهریورماه ۱۴۰۳ در محل دائمی 
نمایشــگاه‌های بین‌المللی منطقه آزاد چابهار 

دایر می‌باشد.

گزینه های احتمالی کرسی معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی 

نام‌هایی مانند محمدفرزاد میرزایی قلعه، محمدعلی ابوطالبی و جمشید حمزه زاده به عنوان 
گزینه‌های احتمالی برای تصدی معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی مطرح شده است، 

اما هنوز هیچ تصمیم قطعی در این خصوص اتخاذ نشده است.
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صنایع فرهنگی و خلاق گامی به سوی توسعه گردشگری

توســعه کیش- ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی از برتری غرفه نمایشگاه 
جمهوری اسلامی ایران در بخش بین الملل 

نمایشگاه گردشگری زیمبابوه خبر داد.
براســاس ارزیابی‌های صورت گرفته 
از ســوی نهادهای برگزار کننده، جمهوری 
اســامی ایران به عنــوان دومین غرفه برتر 
بخش بین‌الملل نمایشــگاه گردشــگری 
زیمبابوه معرفی شــد. نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری زیمبابوه در بازه زمانی ۲۲ تا ۲۴ 
شهریورماه امســال در مرکز نمایشگاه‌های 

بین‌المللی در شهر بولاوایو برپا شد.
این نمایشگاه که به طور رسمی توسط 
خانــم باربرا روودزی، وزیر گردشــگری 
زیمبابوه افتتاح شد، فرصت بسیار مناسبی 
بــرای ارتباط با فعالان صنعت توریســم از 

زیمبابوه و سراســر دنیا بــود. این رویداد 
فرهنگی سالانه بازیگران و ذینفعان کلیدی 
در صنعت گردشــگری جهانی را گرد هم 
می‌آورد و از این طریق بســتری برای شبکه 
ســازی، همکاری و نمایش پتانسیل غنی 
گردشــگری زیمبابوه و ســایر کشورها را 

فراهم می‌کند. 
رایزنی فرهنگی جمهوری اســامی 
ایــران در این نمایشــگاه، توانمندی‌های 
صنعــت گردشــگری ایــران، زیبایی‌ها و 
جاذبه‌هــای گردشــگری کشــورمان در 
حوزه‌های مختلف طبیعی، درمانی، تاریخی 
زیارتی و ... را به نمایش گذاشــت که بسیار 

مورد توجه بازدیدکنندگان قرار گرفت.
همچنین، نســبت بــه معرفی برخی 
از آژانس‌ها و فعالان صنعت گردشــگری 

در ایــران به منظــور ارتباط با همتایان خود 
پرداخت که از استقبال خوبی برخوردار شد.

غرفه ایران در این نمایشــگاه به عنوان 
دومین غرفه برتر بخش بین‌الملل شناخته شد 
و تقدیرنامه‌ای را از سوی وزیر گردشگری و 
صنعت مهمان نوازی زیمبابوه دریافت کرد.

در این نمایشگاه، غرفه داران منطقه‌ای 
و بین‌المللی از کشورهای مالاوی، آفریقای 
جنوبی، نامیبیا، بوتســوانا، تانزانیا، نیجریه، 
آنگولا، امارات و سایر کشورها نیز حضور 
داشــتند که این نمایشــگاه را بــه یکی از 
نمایشــگاه‌های مهم در تقویم گردشگری 
جهانــی تبدیل کرد. امســال ۴۰۸ غرفه‌دار 
در این نمایشــگاه شرکت کردند که نسبت 
به ســال گذشته افزایش چشمگیری داشته 

است.
نگاهــی بــه فعالیــت نمایشــگاه 

گردشگری زیمبابوه
نمایشــگاه بین‌المللی گردشــگری 
 Sanganai/Hlanganani( زیمبابــوه 
World Tourism Expo( یک رویداد 
کلیدی در تقویم گردشگری منطقه‌ای است 
که به‌طور سالانه در شهر بولاوایو، زیمبابوه 

برگزار می‌شود. 
این رویداد به‌عنوان یک ســکو برای 
تبلیــغ و نمایش محصــولات و خدمات 
گردشــگری از کشــورهای مختلف عمل 
می‌کند. هدف اصلی این نمایشــگاه تبلیغ 
مقصدها، جاذبه‌ها و خدمات گردشــگری 

به مخاطبان جهانی اســت و به هیئت‌های 
گردشگری، آژانس‌های مسافرتی و کسب 
‌وکارهای مرتبط ایــن امکان را می‌دهد که 
محصولات و خدمات خــود را به نمایش 
بگذارند. این رویداد به ایجاد ارتباطات بین 
ذینفعان گردشــگری، از جمله آژانس‌های 
گردشگری، هتلداران، تورگردانان و فعالان 
این صنعت برای ایجــاد توافقات دوطرفه 
کمــک می‌کند. همچنین این نمایشــگاه با 
برگزاری سمینارها، کارگاه‌ها و ارائه‌هایی در 
مورد روندهای گردشگری، استراتژی‌های 
بازاریابی و چالش‌های صنعت گردشگری، 
زمینه را برای شبکه‌سازی و تسهیل ارتباطات 
بین شرکت‌کنندگان و خریداران یا شرکای 

بالقوه فراهم می‌کند.

وسیه در کرمان ایجاد می‌شود دبیرخانه گردشگری نجوم با کازان ر

درخشش محصولات گرمسیری و صنایع دستی کنارک
 در جشنواره مونسون چابهار

ایــن  اصلــی  هــدف 
مقصدها،  تبلیغ  نمایشــگاه 
جاذبه‌ها و خدمات گردشگری 
اســت  جهانی  مخاطبان  به 
و به هیئت‌های گردشــگری، 
کسب  و  مسافرتی  آژانس‌های 
امکان  این  مرتبــط  ‌وکارهای 
و  محصولات  کــه  می‌دهد  را 
خدمــات خود را بــه نمایش 

بگذارند.

صنعت  توسعه  و  هدایت  مسئولیت  بخش  این 
گردشگری کشور را بر عهده دارد و تلاش می‌کند تا 
با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، جذب گردشگر، 
ارتقای کیفیت خدمات و همکاری با سایر بخش‌ها، 

سهم گردشگری در اقتصاد کشور را افزایش دهد.

الهه سوفالی
کارشناس ارشد جامعه‌شناسی  و کارشناس اکوتوریسم  
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش- اخیرا سایت گالوپ 
گزارشــی منتشــر کرده کــه در آن از آمار 
تصمیمات نســل زد مطالبی گفته اســت 
کــه خوانــدن و آگاهی از آن برای نســل 
های مختلف خالی از لطف نیســت. وقتی 
صحبت از نســل زد می شود اولین نگاهها 
به نوجوانان معطوف می شود. اما بد نیست 
برای خودمان خاطر نشــان کنیم که بخش 
مهمــی از ایــن نســل دوران نوجوانی را 
پشــت سر گذاشته و در شروع سن جوانی 

 )Z(هســتند.  مرور محدوده سنی نسل زد
و نسل وای )Y( و نسل آلفا را می گذاریم 
برای خودتان و جستجوی ساده ای که در 
موتورهای آماده جستجو مهیاست اما اینجا 

حرفهای مهم تری برای گفتن داریم. 
»جان کلیفتون« و »زک هرینوفسکی« 
در گزارش خود در گالوپ آورده اند که: » 
برای اولین بار در تاریخ ۱۲ ســاله گزارش 
جهانی شــادی، ایالات متحده در فهرست 
۲۰ کشــور برتر جهان قرار نگرفت و حتی 

در بین بیش از ۱۳۰ کشــور بین سال‌های 
۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ از رتبه ۱۵ به ۲۳ سقوط کرد. 
این کاهش شادی مردم ایالات متحده تا حد 
زیادی به دلیل نارضایتی شــهروندان زیر 
۳۰ سال اســت.تحقیقات جدید از مطالعه 
بنیــاد خانــواده گالوپ که بــا متخصص 
شادی، »آرتور ســی بروکس« انجام شده 
اســت، نشــان می دهد که بینش بیشتری 
در مورد میزان شــادی جوانان لازم است و 
بازنگری در این امر نیازمند توجه به یافتن 
راه هایی برای افزایش شــادی آنها است. 
این نظرسنجی که در ۲۷ تا ۳۰ نوامبر ۲۰۲۳ 
از طریق گالوپ انجام شــد، پاسخ‌هایی را 
از تعــداد ۲۲۷۱ نوجوان ۱۲ تا ۲۶ ســاله 
 Z جمع‌آوری کرد.طبق این گزارش نســل
- کودکان و بزرگســالان جوانی که متولد 
ســال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۲ میلادی معادل 
سالهای ۱۳۷۶ تا ۱۳۹۱ هجری شمسی می 
باشــد- حدود ســه چهارم این افراد گفته 
اند که »بســیار خوشحال« هستند. ۲۵% از 
این افراد »تا حدودی خوشــحال هستند« 
 Z یعنی حدود یک چهارم ژنرالهای نســل
به طور مداوم احساس نمی کنند که زندگی 
آنها مهم اســت. بررسی ها در این گزارش 
نشان می دهد که حدود نیمی از آنها اغلب 
مضطرب هستند و تقریباً از هر پنج نفر یک 

نفر احساس افسردگی می کند.
Z را خوشــحال می  چه چیزی ژنرال 

کند؟

این گزارش نشان می دهد که عوامل 
متعددی بر شــادی ژنرال های نسل Z اثر 
مــی گذارد که پس از در نظر گرفتن مؤلفه 
هایی مانند سلامت مالی و روانی افراد می 

توان به صورت جدی آنها را در 
برنامه های کلان به یاد داشــت. 
این عوامل همگی به احســاس 
رضایت در مدرســه یا محل کار 
مربوط می شوند. به طور خاص  
۶۰٪ از نسلZ که به عنوان یک 

فرد شــاد شناخته می شــوند در مقایسه با 
۲۸٪ دیگر که احســاس خوشحالی نمی 
کنند، می گویند که هر روز یک کار جالب 

انجام می دهند.  
همچنین، حدود دو ســوم )۶۴٪( از 
اعضای نســل  Z که خوشحال هستند، در 
مقابل ۳۸٪ از آنهایی که خوشحال نیستند، 

معتقدند کارهایی که در محل کار یا مدرسه 
انجــام می دهند مهم هســتند. ارتباط بین 
شــادی و انگیزه این نســل برای رفتن به 
مدرســه یا کار مشــابه است، به طوری که 
در پاســخ به این موضوع ۶۰٪ می گویند 
خوشــحال هســتند و ۳۱٪ که خوشحال 

نیستند.
ارتبــاط نزدیک با اینکه نســل امروز 
خود را شــاد می بیند یا خیر، تفکری است 
که آنها در پاســخ به یک ســوال می توانند 

داشته باشند: »احساس می کنند زندگیشان 
دارای اهمیت و جهت اســت یا خیر؟« در 
این رابطه، نیمی از افراد پاســخ دهنده می 
گویند که همیشه احساس می کنند زندگی 

آنها مهم اســت و ۲۸٪ دیگر نیز می گویند 
که اغلب چنین احساسی دارند. 

بــا این حال، تعداد کمتری می گویند 
که زندگی آنها جهت دارد -از هر ۱۰ ژنرال 
زر شــش نفر می گویند که همیشه )٪۲۸( 
یا اغلب )۳۲٪( چنین احساسی دارند.می 
توان نتیجه گرفت که برای این نسل کاری که 
در محل کار یا مدرسه انجام می‌دهد جالب 
و معنادار اســت و به مقدار قابل‌توجهی بر 
اینکه احســاس کنند زندگی‌شان اهمیت و 

جهت‌ دارد، تأثیر می‌گذارد.
مطمئن  ای  آینده  برای  هدف  انتخاب 

و موفق
داده‌هــا نشــان می‌دهند که داشــتن 
فعالیت‌هــای روزانــه برای نســل جوان 
و نوجــوان جالــب، انگیزاننــده و مهــم 
اســت و می‌تواند مســیری مطمئن برای 
خوشــبختی آنها ارائه دهد. علاوه بر این، 
این نظرسنجی نشــان داد که خواب کافی 
و در نظــر داشــتن زمانهایی که حاصل آن 
آرامش کافی باشــد در طول هفته، تضمین 
 Z کننده ای قوی برای شــادی کلی نســل 

هستند. 
شــاهد این مثال هم اینکه بین ۴۲٪ تا 
۴۹٪ از نســل Z می گویند که در فعالیت 
های روزانه خود احساس هدفمندی نمی 
کنند، به اندازه کافی نمی خوابند و آرامش 

کافی ندارند.
پرداختن به مشــکل شادی می‌تواند 
بــا کمک به نســل Z در هنــگام انتخاب 
برنامه‌های دانشگاهی یا شغل آینده، بهترین 
تطابق را برای علایــق خود فراهم کنند و 
اطمینان حاصل شــود که کودکان نســل 
Z  ارزش چیزهایــی کــه در کلاس درس 
می‌آموزنــد را می‌بینند. حصول اطمینان از 
اینکه نسل بعدی که در مسیر جوانی هستند 
برای پیشــرفت خود و موفقیت ثابت قدم 
هســتند، می‌تواند پایه‌ای قوی برای آینده 

کشور ایجاد کند.«

پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها بزرگترین مخزن تجربه و ارزش‌های مشترک زندگی
توســعه کیــش - یــک روانشــناس گفت: 
حمایت‌های عاطفی، مالی، عشــق ورزیدن و توجه 
کردن به ســالمندان کمک می‌کند شــناخت بهتر و 

درست تری از زندگی داشته باشیم.
محمدرضا ایمانی روانشــناس درباره برخورد 
با ســالمندان گفــت: ما بزرگترین مخــزن تجربه و 
ارزش‌هــای مشــترک زندگی و گنجینــه بزرگ در 
زندگی مان که از آن برخوردار هســتیم پدربزرگ و 
مادر بزرگ‌ها هستند. برای اینکه ارتباط نسلی خوبی 
بین نوه‌ها و پدر بزرگ‌ها و خود ما رابط بین نســلی 
بهترین روش این است که نیاز‌ها و خواسته‌های پدر 
بزرگ و مادر بزرگ‌ها را و افرادی که در این بین سن 
بالایی دارند بشناســیم و بدانیم کــه با چه مفاهیم و 

موضوعاتی مواجه هستیم.
وی افزود: مســئله و پدیده‌ای که خیلی اهمیت 
دارد بــه آن توجه کنیم بحث امید بخشــی به زندگی 
یــا افزایش امید به زندگی در افرادی که ســن بالایی 
دارند و سالخوردگی دارند و در یک وضعیت روحی 
و جسمی خاصی زندگی می‌کنند اگر به درستی آن را 
درک کنیم می‌توانیم متناسب با آنها رفتار‌های درست 

و سازنده‌ای را از خودمان بروز بدهیم.
 ایمانــی توضیح داد: اگر بخواهیم به این نیاز‌ها 
توجــه کنیم بحــث حمایت‌های عاطفــی، روحی 
روانی، مالی، عشــق ورزیدن، مهربانی کردن و توجه 
کردن به این افراد اســت که کمک می‌کند شــناخت 
بهتر و درســت تری داشته باشــیم. یک‌مسئله‌ای که 
در دوران ســالمندی خیلی آزار دهنده و مشکل ساز 
است بحث سلامت فیزیولوژیک یا سلامت جسمی 
عزیزان اســت که نیاز به مراقبت، پرستاری، همراهی 
در مراجعه به پزشــک، مصــرف دارو، در بحث‌های 
خود مراقبتی دارند همچنین در واکنش‌های متفاوتی 
مثل شکســتگی ها، آلزایمر، ترس و اضطراب نیاز به 

کمک دارند.
وی ادامه داد: وقتی این عزیزان مورد توجه قرار 
نمی‌گیرند به آنها توجه نمیکنیم و عشــق نمی‌ورزیم 
خود به خود آســیب‌های بیشتری را متحمل خواهیم 
شــد یکی از این آسیب‌ها احساس تنهایی و احساس 

عمیق ترس است و جا‌هایی با عنوان پدیده یا سندروم 
آشــیانه خالی مواجه هســتیم و یــک زمانی در این 
خانواده چند بچه کنــار هم زندگی می‌کردند بزرگ 
می‌شدند و یک خانواده به تمام معنا وجود داشت، اما 
حالا این خانواده هیچکدام از بچه‌ها و نوه‌ها نیســتند 
و یکی از زوجین هم اگر به رحمت خدا رفته باشــند 
آن فرد به تنهایی در یک شرایط سختی قرار می‌گیرد 

که نیاز به مراقب‌های بیشتر دارد.

 ایمانی بیان کرد: همانطور که بچه‌ها و کودکانمان 
نیاز بــه مراقبت دارند این افــراد نیز به مراقبت‌های 
متفاوت و متمایزی با خصوصیاتی که از آنها ســراغ 
داریم. حضور مرتب داشــته باشــیم، به آنها اطمینان 
خاطر بدهیم که ما در کنار آنها هســتیم و به شما سر 
می‌زنیم حتی اگر خود فرد نیاز نداشــته باشد، اما این 
اطمینان خاطر را به او بدهیم که ما هســتیم و بهترین 
عملکرد این است که با رفتار خودمان این موضوع را 

نشان دهیم.این روانشناس با اشاره به حضور بزرگتر‌ها 
در مهمانی‌ها تصریح کرد:تماس‌های مکرر داشــته 
باشــیم و در ساعات مشخصی در روز با آنها صحبت 
کنیم همچنین در مسافرت و مهمانی‌ها که داریم این 
عزیزان را در کنار خودمان داشته باشیم تا به آنها خوش 
بگذرد به خصوص در این مراســم‌ها با نوه‌ها ارتباط 
 بیشــتری برقرار می‌کنند و ارتباط بین نســلی شکل 

می‌گیرد.
وی افزود: در ما ایرانیان حفظ ارزش ها، آیین ها، 
ســنت ها، باورهایمان است، زمانی که ما این عزیزان 
را نداشــته باشــیم خودمان را از آنها و این عزیزان را 
از خودمــان محروم کنیم بخشــی از این ارزش‌های 
مشــترک معنوی در جامعه خودمــان از بین بردیم و 
همه از آن آســیب خواهیم دید. ارتباط این عزیزان با 
هم‌ســن و سال‌های خودشان است کسانی که حرف 
و دغدغه مشــترک با آنها دارند این ارتباط اگر مداوم 
برقرار باشــد کمک می‌کند آنها حال و هوای بهتری 
داشــته باشــند و موضوعات خودشان را به صورت 

همدلانه با دوستان خودشان تقسیم کنند.
ایمانــی اظهار کرد:موضوع دیگری که در بحث 
سالمندان مهم است آشنایی این عزیزان با تکنولوژی 
جدید اســت، ما می‌دانیم اپلیکشن‌های مراقبتی برای 
سالمندان شکل گرفته تا آنها در مواقع خاص احساس 
خطر افتادگی، سوختگی یا هر پدیده‌ای که اتفاق نی 
افتد بع ســرعت می‌توانند عزیزان خودشان را مطلع 

کنند و آنها به کمکشان بیایند.
وی ادامه داد: بحث امن ســازی خانه هم یکی 
دیگــر از نکات مهم اســت، مثلا خود بالکن، پله ها، 
وســایل تیز را امن کنیم همچنین فراموشــی بعضی 
وســایل خانه که باید با نشــانه گذاری به آنها کمک 

کنیم.
دکتر ایمانــی خاطر نشــان کرد:مدیریت‌های 
کار‌های شخصی مثل حمام رفتن، شستن لباس‌ها هم 
حایز اهمیت است همچنین آشپزی گروهی، باز‌های 
گروهی یا برنامه‌های مثل پیاده روی، مرور آلبوم‌های 
خاطرات باعث می‌شــود در آنها ایجاد شور و نشاط 

شود و امید در آنها وجود داشته باشد.

توسعه کیش -شما باید به خوبی آماده باشید تا چند دقیقه پس از شروع سفرهای طولانی 
با ماشین، حالتی از خستگی و فریاد رخ دهد. بسیاری از مردم فکر می کنند که نگران کننده ترین 
چیز در سفرهای طولانی، خرابی ماشین یا تمام شدن سوخت است. اما چیز دیگری نیز وجود 
دارد که ممکن اســت در سفرهای طولانی مدت زیادی بر بار روانی شما بیفزاید و آن حضور 
کودکانی است که زود حوصله شان سر می رود. برای مدیریت این موضوع باید با اندیشیدن 

به راه‌ها و بازی‌هایی که در ساعات سفر خستگی را از بین می‌برد 
بازی ۲۰ ســوالی: یک بازیکن یک »شیء یا نام شناخته شده« را در ذهن خود انتخاب می 
کند و بقیه باید ۲۰ ســوال بپرســند تا حدس بزنند که بازیکن از طریق پاسخ های بله یا خیر به 
چه چیزی فکر می کند. بازیکنی که به درستی حدس می زند نفر بعدی است و چیز جدیدی 

را انتخاب می کند.
اســم فامیل شــفاهی: بازی حروف یکی از بازی های سرگرم کننده برای بزرگسالان و 
کودکان است که با انتخاب حرفی که گروهی از نام ها با آن شروع می شود، نام یک پسر، یک 
نام دختر، یک جســم بی جان، یک حیوان، یک گیاه، یک کشــور هر وقت است شما کلمات 
استثنایی را انتخاب می کنید، امتیاز کامل می گیرید، در حالی که در صورت مشابه بودن، نیم 
امتیاز می گیرید. پاسخ های شما در مقایسه با هر یک از بازیکنان دیگر است و بدون شک اگر 

موفق به ارائه اسامی صحیح نشوید، به نتیجه نخواهید رسید.
چالش حافظه فیلم: این بازی برای طرفداران ســینما و انیمیشن و سریال در نظر گرفته 
شــده اســت، به خصوص اگر فیلم های مشترکی بین بازیکن ها وجود داشته باشد و اعضای 
خانواده با هم تماشا کرده باشند. این طور که یک فیلم را بازیکن در نظر می گیرد و بقیه بازیکنان 

باید نام فیلم را حدس بزنند.
رنگ ماشــین: این بازی شــامل دنبال کردن ماشین ها در جاده، انتخاب رنگ یک ماشین 
خاص و ذکر ۳ مورد در جاده است که شبیه به رنگ ماشین است. این بازی حتی در جاده هایی 

که پر از ماشین نیست، ممکن است برای چند دقیقه خستگی را از بین ببرد.
این بازی به خلاقیت بیشتری نیاز دارد. اینطور که باید حروف پلاک خودروها را بخوانید 
و با آنها جملاتی را بســازید که با همان حروف شــروع می شوند. هر کدام از بازیکنان باید از 
کلمه بازیکن قبلی استفاده کند تا با اضافه کردن کلمه خودش جمله معنا دار و یا یک داستان 

کوتاه بسازد و بازی را به نفر بعدی تحویل دهد.
داستان های متوالی: والدین یا فرزند یک داستان را با یک جمله شروع می کنند و سپس 
هر بازیکن یک قسمت جدید به داستان اضافه می کند و آن را خنده دار یا غیرمنتظره می کند.

بازی خاطرات: این بازی شامل زیباترین خاطراتی است که خانواده در آن حضور داشته اند 
و یا با پدربزرگ ها و مادربزرگ ها در ارتباط باشد می شود. بچه ها را وادار کنید که سؤالات 
زیادی در مورد خانواده بزرگ خود بپرسند و گذشته و حال را با هم مقایسه کنند. آنها ممکن 
است برای همه رویدادهای خوبی که تجربه کرده اند احساس قدردانی کنند. اما مراقب باشید 
وقایــع دردناک را به خاطر نیاورید، زیــرا این زمان ایده آلی برای بحث در مورد آن خاطرات 
نیست.  موارد بالا تلاشی برای جستجوی جایگزین هایی برای صفحه نمایش هایی است که 
کودکان در طول روز برای ساعات طولانی به آنها متوسل می شوند، بازی های بیشتری را می 

توان ایجاد کرد که خاطره خوبی در ذهن فرزندان شما باقی می ماند.

در ما ایرانیان حفظ ارزش ها، آیین ها، ســنت ها، باورهایمان اســت، زمانی که ما 
وم کنیم  این عزیزان را نداشــته باشیم خودمان را از آنها و این عزیزان را از خودمان محر
بخشــی از این ارزش‌های مشــترک معنوی در جامعه خودمان از بین بردیم و همه از آن 
آسیب خواهیم دید. ارتباط این عزیزان با هم‌سن و سال‌های خودشان است کسانی که 
حرف و دغدغه مشترک با آنها دارند این ارتباط اگر مداوم برقرار باشد کمک می‌کند آنها 
حال و هوای بهتری داشــته باشند و موضوعات خودشان را به صورت همدلانه با دوستان 

خودشان تقسیم کنند.

۷ راه برای سرگرم کردن کودکان در 
سفرهای طولانی با ماشین

دهد  می  نشــان  گزارش  این 
که عوامل متعددی بر شادی ژنرال 
های نســل Z اثر می گــذارد که 
پس از در نظر گرفتن مؤلفه هایی 
افراد  وانی  ر و  مالی  سلامت  مانند 
می توان به صورت جدی آنها را در 
برنامه های کلان به یاد داشت. این 
عوامل همگی به احساس رضایت 
در مدرســه یا محل کار مربوط می 

شوند. 

 Z ژنرال های نسل
الگوریتم های جهان را 

متحول کردند
تغییر میزان و روش رضایتمندی در افراد نسل های مختلف، 
متفاوت است. در آمارهای مربوط به سال های گذشته همیشه 

رتبه میزان شادی در افراد کشوری مثل ایالات متحده جزء 
بالاترین ها بوده است. تحقیقات نشان می دهد که این روند رو 
 )z به نزول است و تنها دلیل آن تغیر ذائقه نسل جوان )نسل

جوامع است.

توســعه کیش -  اینکه پسر جنوبی بیاید و از 
دختر تبریزی خواستگاری کند، مثل این بود که کوفته 
تبریزی را با فلفل تند جنوبی بخوری و آخ نگویی! یا 
مثل این بود که بخواهی توی شرجی هوای شوشتر، 
یک لیوان چای به ســبک ترکها با دوتا قند بخوری 
و آخــرش بگویی : »یکی دیگــه لطفا!...« ازدواج ما 
همینقدر خاص و متفاوت بود. ازدواج با دو فرهنگ 
متفاوت! قاشــق اول را توی دهانم گذاشــتم و مزه 
کردم. بعــد خیلی خوب لبخند زدم و گفتم :»خیلی 
خوشمزه اس دست شــما درد نکنه«. اولین سوالی 
که از همسرم بعد عقدمان پرسیده بودم غذای مورد 
علاقه اش بود. گفته بود خورشت سبزی! و من فکر 
کرده‌ بودم همان قورمه سبزی خودمان است. اما حالا 
که به این خورشت سیاه و غلیظ جلویم نگاه می‌کردم 
مطمئــن بودم که با هم یکی نیســتند. در همان چند 
لحظه داشتم فکر می‌کردم محبوبترین غذای همسرم 
را بلد نیستم و فکر نکنم بخواهم هم یاد بگیرم. تمام 
مدتــی که همه با آرامش غذایشــان را می‌خوردند 
من هر قاشــقی که می‌خوردم دلم یــک لیوان آب 
می‌خواست تا تندی فلفل غذا را بشورد و ببرد. ولی 
عین عروســهای مهربان بی حرف مشغول خوردن 
خورشــت سبزی محبوب همسرم بودم و به تفاوت 
فرهنگی عمیق‌تر فکر می‌کردم. ســید، اهل سرزمین 
نخــل و خرمای بعد از غذا بود. اهل روزهای گرم و 
بلند تابستان و شنای اول صبح سرآب. اهل خوزستان 
و حلیم‌های قل قل اول صبح...اهل خورشت سبزی 
و سیربقله و همه چیزهای دیگری که یک پاتیل فلفل 
تویشان بود. من ولی دختر کوهستان بودم. شیرینی 
و شکلات و آجیل خوب را می‌شناختم و خرما توی 

زندگــی‌ام آن قدر راه باز نکرده بود. بیشــتر از همه 
طعــم ها از تندی بدم می‌آمد. تخصصم این بود چه 
جنس لباسی برای پاییز مناسب است و زمستانی ها 
کدامند؟ برای صبحانه تخم مرغ عسلی و مربای آلبالو 
می‌خوردم. هیچ وقت هم بوی ســیر غذاهای مامانم 
به مشامم نرسیده بود. تازه اصل هنرم خانه داری در 
مرتب ترین شکل ممکنش بود. چیزی که در فرهنگ 
جنوبی، خیلی هم ارج و قرب نداشت.  ازدواج ما با 

دو فرهنگ متفاوت بود.
فقط به کله پاچه نه می‌گفتم!

هرچه بیشتر جلو می‌رفتیم، قضیه از خورشت 
ســبزی محبوب سید فراتر می‌رفت. مادرشوهرم، با 
مهربانی سعی می‌کرد غذاهایشان را یادم بدهد و در 
تعریف از من می‌گفت: »هرچه ازش می‌پرســند که 
میانه عروسشــان با غذاهای جنوبی چطور است، او 
می‌گوید: »من همه چیز می‌خورم.«« راست می‌گفت. 
کل افتخار مامانم در تمام سالهای بچگی و نوجوانی‌ام 
ایــن بود دخترش دســت رد به ســینه هیچ غذایی 
نمی‌زند. جز کله پاچه که خطر قرمزم بود و هســت. 
غذا برای من ســمبل سازگاری بود. اگر می‌توانستم 
کــم کم غذای جنوبی را بــرای خودم مثل غذاهای 
مامانم، خودمانی کنم دیگر کار تمام بود. دیگر سلسله 
تفاوتهای فرهنگی که همه از آنها اسم می‌بردند برای 
ما تمام می‌شــد. اما غذا فقط چندتا مواد پختنی نبود 
که من ترکیب کنم و فاتحه تفاوت فرهنگی را بخوانم 

و پیروزمندانه ملاقه بچرخانم.
صبحانــه خوردن همســرم، مهمانــی رفتن 
همسرم، حتی گردش و سفر رفتنش، سرهمین غذا 
با من توفیر می‌کرد. ما دوتا آدم بودیم توی دوتا اقلیم 

مختلف. چیزی که کم کم داشــت در کل کشور جا 
می‌افتاد. اینکه خودت اهل جایی باشــی و همسرت 
اهل جایی دیگر. بعضی از غذاهای خودمان را توی 
ســفره مشــترکمان با سید تســت کردم. نه جواب 
نمی‌داد. غذاهای پرادویه جنوبی خیلی فرق می‌کرد 
با دلمه و کوفته تبریزی ما. سید به یک راه حل جالب 
رســیده‌ بود. تا می‌خواستیم غذا درست کنیم تلفن 
را برمی‌داشــت و زنگ مــی‌زد به مادرش. در همان 
لحظه پوست صورت من هرلحظه سرخ تر می‌شد. 
نمی‌دانــم خجالت بود یا حس این که فکر کنند این 

دختر تبریزی غذا پختن بلد نیست.
یک تفاوت اصیل کارم را ساخت!

اصلا خــود همین هم تفــاوت فرهنگی بود. 
فرهنگ جنوبی کمک محور بود و اهل خواســتن! 

فرهنــگ ترکها با مناعت طبــع خاصی گره خورده‌ 
بود. با نوعی از اســتقلال که کوهستان به ما می‌داد. 
من کم سوال می‌پرسیدم،کم مشورت می‌گرفتم، کم 
پیــش می‌آمد بی مقدمه از کســی کمک بگیرم و به 
همین اندازه هم از خودم توقع بی اشتباه بودن داشتم. 
اما ســید نقطه مقابل همه اینها را داشــت. به راحتی 
مشورت می‌گرفت و نظرات مختلف را با هم جمع 
می‌زد، منها می‌کرد و در نهایت تصمیمش فشــرده 
شده اطلاعات مفید زیادی بود. من حتی برای خیلی 
چیزها دست به دامان مامان خودم هم نمی‌شدم چه 
برســد مامان سید. اما همسرم فکر می‌کرد راهی که 
دیگران به درستی طی کرده اند، نباید خودمان دوباره 
برویم. این یک تفــاوت فرهنگی اصیل بود بین ما. 
تفاوتی که خودش را اول در دستور غذا پرسیدن به 

رخ من کشــیده بود. مشکلات زن و شوهرها از دور 
که نگاه می‌کنی مثل کوه است. آدم فکر می‌کند این را 
چطور حلش می‌کنند؟! اما بین خودشان، وقتی سرنخ 
همه چیز می رسد به یک رشته محبت دائمی، مساله 
ها راحت حل می‌شــود. من نسخه تفاوت فرهنگی 
را وقتی پیچیدم که به جای زنگ زدن‌های همســرم، 
خودم وردســت مادرشوهرم ایستادم و غذایی را که 
ســالها با عشــق پخته بود، مو به مو یادگرفتم. حتی 
یادداشــت کردم. نیتم را هم فیلتر کرده بودم. درست 
وقتی رفته بودم سراغ یادگرفتن که دلم می‌خواست. 
یعنی نیتم این نبود که غذا را بپزم و بگویم بله من هم 
بلدم!! این که ارزشی نداشت... می‌خواستم یاد بگیرم 
و با همسرم غذای مشــترک محبوبش را مزه کنیم. 
می‌خواستم به خودم فرصت بدهم چیزهای تازه‌ای 
را به تجربیاتم اضافــه کنم. خوبی تفاوت فرهنگی 
این بود قد من داشت بلندتر می‌شد. حتی قد سید...
کنار من کم کم اســتقلال خاصی را در خودش دیده 
بــود که کمتر به آن بهــا می‌داد. در عین اینکه قبل از 
آن هــم هرکاری را به نحو احســن انجام می‌داد. اما 
حالا اســتقلال به او قدرت بیشتری داده بود. این که 
فکر کنی کاری‌که می‌کنی، حاصل تجربه و نقطه نظر  

دقیق خود توست.
حالا ما یک نفریم!

حالا فریزر من پر از سبزی خورشتی مرغوبی 
اســت که مادرشــوهرم خودش برایمان درست 
می‌کند و من خیلی خوب بلدم چطور خورشــت 
سبزی را بار بگذارم که چشمان سید برق بزند و هی 
کف گیر کف گیر بکشد و بگوید :»این دیگه اخری 
شــه!« و بخندد. حتی آنقدر خوب سفره دار غذای 

جنوبی شــده ام که مهمانی‌هایمان را با خورشــت 
های بادمجان جنوبی برگزار می‌کنم و برای خانواده 
خودم هم این غذا شــده یک غذای درست درمان 
و محبوب که هروقت من درست کنم به راحتی از 
آن نمی‌گذرند. تفاوت فرهنگی عمیقی که روز اول 
با مزه کردن خورشــت ســبزی به آن رسیده بودم، 
حالا یکی از شیرین‌ترین تجربه های زندگیم شده. 
تجربــه‌ای که هر بار بــه آن برمی‌گردم مزه خاصی 
دارد. گاهی مزه شــوری اشــکی را دارد که وقتی 
نتوانســتم حلوای انگشــت پیچ جنوبی را درست 
کنــم روی چانه ام چکید، گاهی هم مزه شــیرینی 
را دارد کــه وقتی مادرشــوهرم گفت: »توی پختن 
خورشــت تاس کباب و بادمجان روی دستش زده 
ام«، زیــر زبانم آمد. حالا من ترکیبی از دوتا اقلیمم، 
بچــه هایمان هم همینطور.پیش خودم فکر می‌کنم 
یک روز اگر بخواهند ازدواج کنند، با هر شهری که 
باشــد، اجازه می‌دهم. تفاوت فرهنگی وقتی مساله 
می‌شود که آدمها نتوانند تغییرکنند. و اتفاقا شیرینی 
تفاوت فرهنگی و ازدواج در تغییری است که آدمها 
می‌توانند به آن مانوس شــوند. حالا این که من بعد 
غذا خرما می‌خورم و سیر شده پای ثابت غذاهایم، 
بخاطر بازکردن آغوشم رو به تغییرهاییست که انگار 
توی جیب کت و چمدان همسرم بوده و با خودش 
به خانه مــان آورده. او هم اگر حالا خیلی وقت ها 
ســوالش را به جای پرسیدن در جای دیگری پیدا 
می‌کند، شــاید به خاطر استقلالییست که من عین 
عرق بیدمشک قاطی شربت های زندگیمان کرده ام.
ما حــالا، یک نفریم. یک آدم جنوبی ترک که 

واقعا خوشبخت است...

بسازیم یا ببازیم؛ ازدواج با دو فرهنگ متفاوت!
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

جزیره کیش: مرکز خرید دامون، طبقه اول، پلاك 89
بندر عباس: مجتمع تجارى زیتون، طبقه همکف، پلاك 104

شیراز: مجتمع تجارى زیتون، طبقه اول، پلاك 45

توسعه کیش -عماد زارعی عضو تیم لیگ برتر نوجوانان فولاد هرمزگان شد.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، عماد 
زارعی بازیکن رده سنی نوجوانان اتحاد سفین به عضویت تیم فوتبال فولاد هرمزگان درآمد. گفتنی است عماد 
زارعی در فصل گذشته آقای گل رقابت ها لیگ دسته یک کشوری شده بود. لازم به ذکر است که شرکت فولاد 
هرمزگان فعالیت گسترده‌ای در حوزه ورزش استان هرمزگان دارد و به بزرگ‌ترین حامی ورزش این استان 
تبدیل شده است.  در ضمن این شرکت با دارا بودن 60 تیم ورزشی در رشته‌های مختلف و فعالیت 2200 
ورزشکار آقا و خانم، به دومین باشگاه بزرگ ورزشی کشور از حیث تنوع رشته ورزشی تبدیل شده  است.

توسعه کیش -چهره های تکواندو کار جزیره کیش در دومین هفته مسابقات لیگ پومسه کشور شرکت 
کردند و موفق به کسب مقام شدند. 

به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی هیئت ورزشهای همگانی کیش، در راستای اهداف و 
سیاست گذاری های هیئت ورزشهای همگانی کیش در جهت همگانی کردن و تشویق و ترغیب خانواده ها 
و جوانان به ورزش و حمایت از ورزشکاران پرتلاش و مستعد با حمایت هیئت ورزشهای همگانی کیش 
و همکاری هیئت تکواندو، پوریا عســگری مربی ورزش روزانه هیئت ورزشــهای همگانی کیش به همراه 
امیرعلی عســگری و امیررضا مهربان در دومین هفته مسابقات لیگ پومسه کشور شرکت کردند. هفته دوم 
مسابقات طی روزهای ۱۵ و ۱۶ شهریور به میزبانی تهران برگزار شد پوریا عسگری مقام سوم تیمی را کسب 
کرد. امیرعلی عسگری در بخش پومسه انفرادی ابداعی مقام دوم را بدست آورد. امیررضا مهربان در بخش 

انفرادی و در بخش تیمی مقام دوم را کسب نمود.

بازیکن اتحاد سفین کیش در تیم 
فولاد هرمزگان   لیگ برتر نوجوانان 

پومسه  لیگ  مسابقات  هفته  دومین 
وزانه کیش    کشور با حضور مربی ورزش ر

انتخاب مسگران کریمی به عنوان نماینده 
کیش در لیگ تکواندو نقش جهان

نایب قهرمانی علیرضا شاملی در 
رقابت‌های اسکواش جایزه بزرگ  

مدال طلا و برنز سهم صدرا سادات؛ 
کاراته کای جزیره

وزانه درمنطقه سفین قدیم کیش افتتاح پایگاه ورزش ر

توســعه کیش - تکواندوکار کیش نماینده شایسته جزیره در لیگ نقش 
جهان شد.

مانی مسگران کریمی از جوانان خوب و خوش تکینک تکواندو کار این 
منطقه موفق به اخذ قرارداد دو ساله برای تیم مولانای سمنان جهت حضور در 
لیگ نقش جهان شد.  بر اساس این گزارش لیگ نقش جهان از مسابقات مهم 

تکواندو کشور است و کریمی در بخش کیورگی بر روی شیابجانگ می رود.

توسعه کیش - علیرضا شاملی اسکواش باز کیش در رقابت‌های اسکواش 
جایزه بزرگ اراک نایب قهرمان شد.مسابقات اسکواش جایزه بزرگ آقایان اراک 
به مدت سه روز با حضور سی و دو ورزشکار از برترین‌های کشور به میزبانی 
هیئت اسکواش استان مرکزی برگزار شد. در این رقابت‌ها سپهر اعتمادپور و 
علیرضا شاملی مقام‌های اول و دوم را کسب کردند و پویا شفیعی فرد و سمیع 
الله قاصد آبادی هم مقام سوم مشترک را بدست آوردند.محسن غلام‌نژاد جاوید 
در این مسابقات ناظر فدراسیون، محمد مهدی حسن پور سرپرست فنی، مهدی 
مختاری سرداور و سجاد ذوالفقاری، رامین مجیدی، سید محمد حسین دیهمی 

و مهدی علیدادی ضامنجانی کادر داوری را بر عهده داشتند.

توسعه کیش -سید محمد صدرا سادات ورزشکار نوجوان کیشوند در 
مســابقات کاراته موفق به کســب مدال طلا و برنز شد. محمد صدرا سادات 
در مســابقات کشوری کاراته سبک شیتوریو اینویی ها، در بخش کومیته ۲۷- 

کیلوگرم مقام اول و در بخش کاتا به مقام سوم دست یافت. 
گفتنی است این مسابقات در تاریخ ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۳ به میزبانی شهر 

تهران برگزار شد.

توسعه کیش -چهارمین پایگاه ورزش روزانه هیئت ورزش های همگانی 
کیش در منطقه سفین قدیم جزیره آغاز به کار کرد. 

با حضور سرپرست معاونت ورزش شرکت عمران، آب وخدمات کیش، 
رئیس هیئت ورزش های همگانی منطقه آزاد کیش و جمعی از ورزشــکاران و 
شهروندان، چهارمین پایگاه ورزش روزانه درمنطقه سفین قدیم افتتاح شد.دراین 
مراسم محمد قریشی سرپرست معاونت ورزش شرکت عمران، آب وخدمات 
کیش با اشــاره به اقدام ارزشــمند هیئت ورزش های همگانی کیش در ایجاد و 
راه اندازی پایگاه های ورزش عمومی که در کنار افزایش ســامت اجتماعی و 
نشاط شهروندان، جلوه زیبایی از حضور اقشار و رده های مختلف سنی در کنار 

یکدیگر ارائه می دهد گفت: با توجه به انرژی و انگیزه ای که در خانواده ورزش 
همگانی کیش به وجود آمده در جهت توسعه ورزش همگانی، معاونت ورزش 
از هیچ تلاشــی کوتاهی نخواهد کرد. عباس کاوسی رئیس هیئت ورزش های 
همگانی منطقه آزاد کیش نیز دراین مراســم از برنامه ریزیهای انجام شــده برای 
توسعه پایگاههای ورزش همگانی در مناطق دیگر جزیره کیش با هدف افزایش 
فراگیری ورزش و ارتقاء سلامتی ونشاط شهروندان به ویژه خانواده ها خبرداد. 
علاقمندان به شرکت در برنامه ورزش روزانه پایگاه سفین قدیم می توانند 
روز های زوج از ساعت 19 تا 20 به زمین چمن مصنوعی واقع در خیابان آفتاب 

مراجعه کنند.

توسعه کیش- به گزارش توسعه 
کیش، سید محمد قریشی معاون ورزش 
و تفریحــات کیــش با بیــان این که به 
همت فدراســیون پرورش اندام کشور 
جزیــره کیش در یــک رقابت پیچیده 
میزبان مســابقات جهانی پرورش اندام 
شد اظهار داشت: کشورهای عربستان 
ســعودی و جمهوری چــک خواهان 
برگزاری میزبانی این مســابقات بودند 
که خوشــبختانه جزیره کیش  میزبانی 

این رویداد جهانی را بدست آورد.
وی بــا بیان اینکه حدود یک هزار 
ورزشکار از سراسر جهان برای حضور 
در تورنمنت جهانــی پرورش اندام به 
جزیره کیش ســفر می‌کنند؛ اضافه کرد: 
تاکنــون حضور ورزشــکارانی از ۶۲ 
کشــور جهان قطعی شده و پیش بینی 
می‌شود که این رقم به ۷۸ کشور افزایش 

یابد. 
وی  از ایــن رویــداد جهانــی را 
یک دســتاورد مهم و ارزشــمند  برای 
جزیــره کیش توصیف کــرد و افزود: 
امیدواریم بتوانیم میزبانی شایســته را 
از مهمانــان و ورزشــکاران داخلی و 
خارجی بعمل آوریم.  وی با اشــاره به 

ظرفیت هــای کیش همچــون مراکز 
اقامتی، فرودگاهی، سرانه بالای فضای 
ورزشــی، آب و هــوای پاک و صنعت 
پذیرایی گفــت: جزیره کیش می‌تواند 
قطب میزبانی از رویدادهای بین المللی 
در کشور باشــد؛تنها دغدغه ما در این 
میزبانــی مباحث مربوط بــه پرواز بود 
که با برقــراری پروازهای فلای دبی و 
اتصال به شبکه پرواز جهانی این دغدغه 
رفع شد. وی متوسط هزینه حضور یک 
ورزشــکار خارجی بــرای حضور در 
مســابقات جهانی پرورش اندام کیش 
را ســه هزار دلار عنــوان کرد و یادآور 
شد: می‌توان با یک برنامه ریزی محلی، 
صنعت گردشــگری ایــن جزیره را با 
میزبانــی از رویدادهــای بیــن المللی 
متحول کرد.وی همچنین به حضور ۲۱ 
رییس فدراســیون زن در این مسابقات 
اشاره کرد و افزود: از این فرصت برای 
برگزاری همایش و دوره‌های آموزشی 

برای بانوان بهره مند خواهیم شد.
مســابقات جهانی پرورش اندام 
قهرمانی مــردان جهان از ۲ تا ۶ مهر به 
میزبانی ایران و در جزیره کیش برگزار 

می‌شود

قریشی معاون ورزش و تفریحات کیش خبر داد:

کیش میزبان  کشورهای جهان در 
مسابقات جهانی پرورش اندام  

معاون ورزش و تفریحات کیش  با اشاره به استقبال گسترده از مسابقات جهانی پرورش اندام 
به میزبانی ایران در جزیره کیش گفت: این رویداد بزرگ ورزشی برای نخستین بار در جزیره  

کیش برگزار می‌شود.

ویدادهای  جزیره کیش می‌تواند قطب میزبانی از ر
بین المللی در کشور باشد؛تنها دغدغه ما در این میزبانی 
وازهای فلای  واز بود که با برقراری پر مباحث مربوط به پر
واز جهانی این دغدغه رفع شد. دبی و اتصال به شبکه پر

توســعه کیش - تیم کاراته بانوان 
کیش با کسب صد و سه نشان در مسابقات 
قهرمانی کشور به جزیره کیش بازگشت.

به گزارش توسعه کیش، تیم کاراته 
کیش در ســبک شــیتوریو اینویی‌ها در 
رقابت‌های قهرمانی کشور شرکت کرد. 

مســابقات در دو بخش کاتا و کومیته به 
میزبانی تهران با شــرکت بیست استان و 

دو هزار و سیصد ورزشکار برگزار شد.
تیم دختران و تک ورزشــکار پسر 
کاراتــه کیش در ایــن رقابت‌ها چهارده 
نشان طلا، بیست نقره و شصت و نه نشان 

برنز کسب کرد.
ورزشــکاران کیــش با اســتقبال 

مســئولان معاونت ورزش و تفریحات 
سالم، هیئت ورزش‌های همگانی، رئیس 

هیات کاراته کیــش و جمعی از خانواده 
ورزشکاران وارد کیش شد.

توســعه کیش - چهارمین  دوره 
 مســابقات منــچ خانوادگــی برگزار 

شد.

بــه گزارش توســعه کیش به نقل 
از روابــط عمومی هیئت ورزشــهای 
همگانی کیش در راســتای سلامتی و 

شــادابی جامعه و کــودکان چهارمین 
دوره مســابقات منــچ خانوادگــی با 
حضور خانــواده های علاقــه مند به 

نشاط و شادابی کودکان در محل پایگاه 
ساحلی هیئت ورزشهای همگانی کیش 

برگزار گردید. 

در پایان به قیــد قرعه هدایایی از 
سوی هیئت ورزشــهای همگانی اهدا 

شد.

ورزش

103 نشان تیم کاراته سهم
 بانوان کیش در مسابقات 

قهرمانی کشور 

 چهارمین دوره مسابقات منچ خانوادگی در کیش  برگزار شد

چهارشنبه 28 شهریور 1403، 14 ربیع الاول 1446 ، 18 سپتامبر 2024،شماره )5(82 ، صفحه
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

وشنی  بهارالسادات ر
وزنامه‌نگار  ر

برندگان جوایز امی ۲۰۲۴ اعلام شدند

»برف آخر« امین حیایی پس از ۳ سال به سینماها می‌آید

توسعه کیش -مراســم هفتاد و ششمین دوره جوایز تلویزیونی امی با 
رکوردشکنی سریال »شوگان« با کسب ۱۸ جایزه و همچنین کسب ۱۱ جایزه 
برای ســریال »خرس« همراه بود. برندگان هفتاد و ششمین دوره جوایز امی 
معرفی شدند و »جرمی آلن وایت« و »ایبون ماس-باچرخ« امسال یک بار دیگر 
برای ســریال »خرس« )The Bear( محصول شبکه اف‌ایکس برنده جوایز 
بازیگری ســریال‌های کمدی شدند و سریال »هک« )Hacks( برنده جایزه 
امی بهترین سریال کمدی شد و »جین اسمارت« برای این سریال برنده امی 
بهترین بازیگر زن نقش اول کمدی شــد و سریال »خرس« در مجموع برنده 
۱۱ جایزه امی شد. اما سریال »شوگان« )Shogun( با ۱۸ امی رکورد بیشترین 
جایزه برای یک فصل را در میان سریال‌های درام شکست. »هیرویوکی سانادا« 
و »آنا ســاوای« در بخــش بهترین بازیگر مرد و زن برای ســریال‌های درام 
برنده امی شــدند. این سریال هفته گذشته نیز ۱۴ جایزه امی هنرهای خلاق 
)Creative Arts( را دریافت کرده بود تا به این ترتیب رکورد این ســریال 
 Baby( »در مجموع به ۱۸ امی در یک فصل برســد. ســریال »بچه گوزن
Reindeer( محصول نتفلیکس در بخش بهترین مینی‌سریال و »ریچارد گد« 
نویســنده و بازیگر آن در بخش بهترین بازیگر و بهترین نویسنده این بخش 
برنده امی شد و »جسیکا گانینگ« دیگر بازیگر این سریال در بخش بهترین 
بازیگر زن نقش مکمل مینی‌سریال‌ها موفق به کسب جایزه امی شد. همچنین 
»جودی فاستر« بازیگر مطرح هالیوودی نیز موفق شد نخستین جایزه امی خود 
 True Detective:( »را برای بازی در فصل چهارم سریال »کارآگاه حقیقی

Night Country( دریافت کرد.
در جوایز امی امســال، ســریال »شوگان« با ۲۵ نامزدی از جمله نامزدی 
 The( »در بخش بهترین ســریال درام پیشتازی می‌کرد و پس از آن »خرس
 Only Murders( »با ۲۳ نامزدی، »فقط قتل‌های درون ســاختمان )Bear
 True( »با ۲۱ نامزدی و فصل چهارم »کارآگاه حقیقی )In The Building
Detective: Night Country( بــا ۱۹ نامزدی در رتبه‌های بعدی قرار 

داشتند.
فهرســت برندگان هفتاد و ششــمین دوره جوایــز تلویزیونی امی در 

بخش‌های اصلی از این قرار است:
*سریال درام

تاج / فال اوت / عصر طلایی/ نمایش صبحگاهی / آقا و خانم اسمیت 
/ شوگان )برنده( / اسب های آهسته / مساله ۳ بدن /

*سریال کمدی
دبستان ابتدایی / خرس / زیاد ذوق‌زده نشو / هک )برنده(، فقط قتل‌های 

داخل ســاختمان« / پالم رویال / ســگ های ولگرد/ آنچه ما در سایه‌ها انجام 
می‌دهیم

*بازیگر نقش اول مرد سریال کمدی
مت بری )آنچه در ســایه انجام می دهیــم( / لری دیوید )زیاد ذوق‌زده 
نشو( / استیو مارتین )فقط قتل‌های داخل ساختمان( / مارتین شورت )»فقط 
قتل‌های داخل ســاختمان( / جرمی آلن وایت )خرس( )برنده( / فارو وون 

تای )سگ های ولگرد(
*بازیگر نقش اول مرد سریال درام

ادریس البا )رباینده( / دونالد گلاور )آقا و خانم اسمیت( / والتون گوگینز 
)فال اوت( / گری اولدمن )اســب‌های آهسته( / هیرویوکی سانادا )شوگان( 

)برنده( / دومینیک وست )تاج(
*بازیگر نقش اول زن در یک سریال کمدی

کوئینتا برانســون )دبســتان ابتدایی( / آیو ادبیری )خرس( / سلنا گومز 
)»فقط قتل‌های داخل ســاختمان( / مایا رودولف )غارت( / ژان اســمارت 

)هک( )برنده( / کریستن ویگ )پالم رویال(
*بازیگر نقش اول زن در یک سریال درام

جنیفر آنیســتون )نمایش صبحگاهی( / کری کون )عصر طلایی( / مایا 
ارسکین )آقا و خانم اسمیت( / آنا ساوای )شوگان( )برنده( / ایملدا استونتون 

)تاج( / ریس ویترسپون )نمایش صبحگاهی(
*بازیگر نقش مکمل مرد در یک سریال کمدی

لیونــل بویس )خرس( / پل دبلیو داونــز )»هک( / ایبون ماس-باچرخ 
)»خرس«( )برنده( / پل راد )»فقط قتل‌های داخل ســاختمان( / تایلر جیمز 

ویلیامز )دبستان ابوت( / بوون یانگ )پخش زنده شنبه شب(
*بازیگر نقش مکمل مرد در سریال درام

تادانوبو آســانو )شوگان( / بیلی کروداپ )نمایش صبحگاهی( )برنده( 
/ مــارک دوپلاس )نمایش صبحگاهی( / جــان هام )نمایش صبحگاهی( / 
تاکهیرو هیرا )شوگان( / جک لودن )اسب‌های آهسته( / جاناتان پرایس )تاج(

*بازیگر نقش مکمل زن در یک سریال کمدی
کارول برنــت )پالم رویال( / لیزا کولون-زایاس )خرس( )برنده( / هانا 
اینبیندر )هک( / جانل جیمز )دبستان ابوت( / شریل لی رالف )دبستان ابوت( 

/ مریل استریپ )فقط قتل‌های داخل ساختمان(
*بازیگر نقش مکمل زن در یک سریال درام

کریستین بارانسکی )عصر طلایی( / نیکول بهاری )نمایش صبحگاهی( 
/ الیزابت دبیکی )تاج( )برنده( / گرتا لی )نمایش صبحگاهی( / لسلی منویل 
)تاج( / کارن پیتمن )نمایش صبحگاهی( /  هالند تیلور )نمایش صبحگاهی(

*بهترین مینی‌سریال
بچه گوزن )برنده( / فارگو / درس های شــیمی / ریپلی / فصل چهارم 

کاراگاه حقیقی
*بازیگر نقش اول مرد در مینی‌سریال

مت بومر )همســفران( / ریچارد گاد )بچه گــوزن( )برنده( / جان هام 
)فارگو( / تام هالندر )عداوت: کاپوتی در برابر قوها( / اندرو اسکات )ریپلی(

*بازیگر نقش اول زن در مینی سریال
جودی فاســتر )فصل چهارم کارآگاه حقیقی( )برنده( / بری لارســون 
)درس های شیمی( /  جونو تمپل )فارگو( /  سوفیا ورگارا )گریزلدا( / نائومی 

واتس )عداوت: کاپوتی در برابر قوها(

توســعه کیش -عوامل سریال »سلمان فارســی« با بازگشت از شاهرود، به زودی تصویربرداری 
بخش ایران باســتان را در شهرک ســینمایی غزالی آغاز می‌کنند. ستاره اسکندری در این سریال، نقش 

مادر »سلمان‌فارسی« را ایفا می‌کند.
فیلمبرداری ســریال »ســلمان فارســی« به کارگردانــی داوود میرباقری به تازگی در شــاهرود 
به پایان رســیده اســت و عوامل آن به تهران بازگشــتند. عوامل این ســریال قرار اســت پس از چند 
 روز، تصویربــرداری را در شــهرک غزالی آغــاز کنند و ادامه فصل ایران باســتان این مجموعه تولید 

شود.
ساخت دکورهای فصل ایران باستان »سلمان فارسی« در شهرک غزالی ادامه دارد. بخشی از تولید 

این سریال نیز با تکنولوژی جلوه های ویژه بصری پیش می‌رود.
سریال »سلمان فارسی« به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه‌کنندگی حسین طاهری 
به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اکرم )ص( در سه فصل ایران ساسانی، بیزانس و حجاز صدر اسلام 
می‌پردازد. داستان فصل یکم در ایران و بیرانس جریان دارد. فصل دوم در حجاز و سپس ایران جریان 

دارد و تا زمان مرگ او ادامه می‌یابد.
فیلمبرداری این ســریال از اواخر آذر ۱۳۹۸ آغاز شــده و این مجموعه قرار اســت در ۶۰ قسمت 
تولید شــود. در ۱۱ فروردین ۱۴۰۲ مســتندی با نام »ســلمان از آغاز« مربوط به مراحل تولید و پشت 
صحنه فصل یکم این مجموعه، پخش شــد. طبق اطلاع‌رســانی‌ها قرار است پخش »سلمان فارسی« از 

سال ۱۴۰۵ آغاز شود.

ستاره اسکندری مادر »سلمان فارسی« 
می‌شود

توسعه کیش-بد نیست که ببینیم »زخم کاری« 
ساخته محمدحســین مهدویان، در خود چه داشته 
اســت که اکنون تبدیل به یک برند در عرصه سریال 

سازی شده است.
۱.اقتباس

بهره گیری از شــاهکارهای نام آشنای ادبیات 
جهان در نوشــتن متن »زخــم کاری«، یکی از نقاط 
قوت کار مهدویان به شــمار می رود. او هوشمندانه 
از نمایشــنامه های ویلیام شکسپیر، نویسنده پرآوازه 
انگلیسی، استفاده کرد تا بتواند قصه سریال اش را به 
درستی پیش ببرد. در واقع، او از تجربه برنده، بهره برد 
و یک تجربه تازه ســاخت که به دل اغلب مخاطبان 

نشست.
۲.کارگردانی

توضیــح دادن درباره کارگردانــی از آنجایی 
دشوار است که موضوع سلیقه، به میان آید. اما ما نمی 
خواهیم کارگردانی مهدویان را متر ســلیقه بسنجیم. 
در کارگردانــی، دکوپاژ و بــازی گرفتن از بازیگران 
در راســتای اهداف فیلمنامه، معنا می یابد. مهدویان 
هر دوی این کارها را درســت انجــام داد. در »زخم 
کاری«- هر ســه فصل اش- ما بازی های درخشانی 
را می بینیم کــه تا مدت ها از ذهن مان پاک نخواهد 
شد. شجاعت و خلاقیت مهدویان در این کار، کاملا 
در خروجی بازی ها مشهود است. دکوپاژهای او هم، 
درست و دقیق است. نقطه کور و دور هم در قاب اش 

نمی توانیم ببینیم.
وه ۳.گر

مهدویان، یا از ســر شــانس یا از روی کوشش 

و ممارســت، صاحب گروهی همــدل و همراه در 
انجام پروژه های اش بوده اســت؛ از ابتدا تا حالا. از 
مســتندهایی که برای تلویزیون ساخت تا زمانی که 

وارد سینما شد و تا همین حالا، گروهی که همراه اش 
بوده، بزرگ ترین برگ برنده او در کار فیلمسازی به 
حساب می آید و در واقع، ماندگاری »زخم کاری« در 

تاریخچه فیلم و تصویر ایران، از همین بخش نشأت 
مــی گیرد. گروه او حتــی در پروژه های دیگری که 
مهدویــان در رأس اش نبوده نیــز، موفق و اثرگذار 

ظاهر شده اند. به عنوان مثال، سریال »سقوط« ساخته 
ســجاد پهلوان زاده، یکی از کارهایی است که گروه 
همراه مهدویان، تولید کرد و کاری ارزشمند را به جا 
گذاشت و اگر حاشیه های مربوط به حمید فرخ نژاد، 
با آن همراه نمی شــد، احتمالا فصل های بعدی آن با 
جذابیت و طراوت بیشتری می شد ساخته شود. این 
همدلی، در استاندارد کردن کار چه در بخش فنی و چه 
در بخش محتوا، سبب شده که نتیجه آن تولید آثاری 

کم نقص و شاید درخشان بوده است.
۴.حامی

تهیه کنندگی، گر چه برای خود سینمایی ها هم 
حرفه و جایگاهی جذاب به حساب نمی آید و معمولا 
اختلافات و حاشیه های فراوانی بین تهیه کننده و سایر 
عوامل، وجود دارد، اما باید گفت که همچنان از مهم 
ترین جایگاه ها در سینما به حساب می آید و البته از 
جملــه تعیین کننده ترین بخش ها. باز هم یا از اقبال 
مهدویان یا از هوشــمندانه انتخاب او اگر به حساب 
آوریم، تهیه کنندگانی کاربلد، با او کار کرده اند. البته 
ایــن موضوع را هم باید در نظر بگیریم که این بخش 
از موفقیت مهدویان، باز به وجود همان گروه همدل 
و همراه اش باز می گردد که می تواند به پشتوانه آن، 
تهیه کنندگان و سرمایه گذاران را مجاب کند تا برای 
اش ســنگ تمام بگذارند و اثری شیک و استاندارد را 
تهیه و تولید کنند. مهدویان، البته اهل تعامل اســت و 
فن مذاکره را هم خوب می داند. بنابراین می تواند از 
بســیاری چالش هایی که در کمین همکاری با تهیه 

کننده ها وجود دارد، او دور بدارد.
۵.انتخاب

انتخــاب موضوع برای تولید یک اثر تصویری، 
چیزی جز اشراف داشتن به مسائل اجتماع و داشتن 

آگاهــی بالا، نمی خواهد. مهدویان و گروه اش، رگ 
خواب جامعه را در دست دارند و می توانند با مخاطب 
و خواسته هایش، خود را همراه کنند. آنگاه، آرام آرام 
او را به مسیری ببرند که می خواهند؛ بدون مخالفت 
و با رضایت کامل او. بی شک نگاه کارآفرینانه ای در 
گروه محمدحسین مهدویان وجود دارد که کار را به 
ســمت ایجاد ارزش در فرم و محتوا هدایت می کند. 
داشتن نگاهی متفاوت و حین حال معقولانه، کارهای 
این گروه را از افراط گرایی به دور می سازد و مخاطب 

را از آزار، در امان می دارد.
نکته آخر

درباره فصل ســوم »زخم کاری« می شود نکته 
های بسیاری گفت که شاید بتواند به گروه تولیدکننده، 
کمک کند که در فصل بعدی یا ان شاءالله فصل های 
بعــدی، به کار بندند. فقط یک نکته در اینجا شــاید 
راهگشــا باشد، و آن در حد یک پیشنهاد است؛ آقای 
مهدویــان! فصل بعدی یا یــک از فصل های بعدی 
»زخم کاری« را طنز بساز. شکسپیر، نمایشنامه های 
طنز درخشــانی دارد که می تــوان از آنها نیز اقتباس 
کرد. نکته دیگر این است که به نظرم، برداشت از دو 
نمایشــنامه »ریچارد سوم« و »شاه لیر« در فصل سوم، 
آنچنــان که باید، قابل لمس نبود و نمی شــد با تکیه 
بر نوشته های جناب شکسپیر، فرآیند داستانی »زخم 
کاری« ســوم را تحلیل کرد. بنابراین، با توجه تجربه 
موفق فصل نخســت و به ویژه فصل دوم از اقتباس، 
می شود در ادامه فصل های »زخم کاری«، رویکردی 
همســوتر با متن های مورد اقتباس داشــت. سریال 
»زخم کاری« اینک تبدیل به یکی از میراث قابل اتکا 
در عرصه فیلمسازی شده است. امیدواریم که بتوانیم 

از این داشته، به درستی نگهداری کنیم.

توســعه کیش- فیلم ســینمایی »برف آخر« 
سرانجام پس از سه سال راهی اکران می‌شود.

هفدهمین جلســه شــورای صنفی نمایش 
در خانه ســینما برگزار شــد و قرارداد سرگروهی 
فیلم‌های »لختگی«، »اســتاد« و »برف آخر« به ثبت 

رسید.
براســاس مصوبه این جلســه، فیلم سینمایی 
»برف آخر« به کارگردانی امیرحســین عسگری و 
تهیه‌کنندگی حسن مصطفوی توسط پخش »خانه 
فیلم« به سرگروهی پردیس ملت اکران خواهد شد. 
این فیلم در سال ۱۴۰۰ در چهلمین جشنواره فیلم 

فجر رونمایی و برنده چهار جایزه شد. 
سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد برای امین 
حیایی، بهترین فیلمبرداری و بهترین چهره‌پردازی 
از جملــه جوایــز ایــن فیلم بودنــد؛ ضمن آنکه 
 جایزه ویژه هیــأت داوران هم نصیب »برف آخر« 

شد.  
در »بــرف آخر« که روایتی متفاوت اســت از 
زندگی یک دامپزشــک در منطقه‌ای با هوای برفی 

اســت؛ لادن مســتوفی و مجید صالحی هم بازی 
کرده‌اند.  

در جلســه شــورای صنفی نمایش همچنین 
اعلام شد که فیلم سینمایی »لختگی« به کارگردانی 
کاوه دهقانپور و تهیه‌کنندگی مهدی ودادی توسط 
پخش »نســیم صبا« به سرگروهی پردیس مگامال 
و فیلم ســینمایی »اســتاد« به کارگردانی سیدعماد 
حسینی و تهیه‌کنندگی بهروز افخمی توسط پخش 
»بهمن سبز« به ســرگروهی پردیس مگامال اکران 

می‌شوند.
»اســتاد« داستانی را از جنبش معروف به »می‌ 

تو« با بازی حسن معجونی روایت می‌کند.  
در این جلسه مقرر شد که اکران فیلم »لختگی« 
از چهارشــنبه ۲۸ شــهریور در سینماهای سراسر 
کشور آغاز شود. این فیلم در خبرهای منتشر شده، 
بــه عنوان یک اثر اجتماعی معرفی شــده که نادر 
فلاح، گیتی قاســمی، مهدی کوشکی، نسیم ادبی، 
سیامک صفری، توماج دانش بهزادی، مریم مومن 

و امیررضا دلاوری در آن بازی کرده‌اند.

»زخم کاری«؛ بدون فراموشی
فصل ســوم ســریال »زخم کاری« تمام شد. تمام که نه؛ در واقع متوقف شد. آنطور که در پایان این قسمت دیدیم، قرار هست 
ماجراها، در فصل بعد ادامه یابد. سریال‌بین‌ها، از این بابت خوشحال هستند؛ چون می‌دانند که فصل دیگری هم از این سریال 

تراز در شبکه نمایش خانگی، در راه است.

از  گیــری  بهــره 
آشــنای  نام  شــاهکارهای 
متن  نوشــتن  در  جهــان  ادبیات 
»زخــم کاری«، یکــی از نقاط قوت 
ود. او  کار مهدویان به شــمار می ر
های  نمایشنامه  از  هوشــمندانه 
ویلیام شکسپیر، نویسنده پرآوازه 
انگلیسی، اســتفاده کرد تا بتواند 
قصه سریال اش را به درستی پیش 
ببرد. در واقــع، او از تجربه برنده، 
ساخت  تازه  تجربه  یک  و  برد  بهره 

که به دل اغلب مخاطبان نشست.
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما

                  توسعه کیش -   نشست هماهنگی خدمات سرویس مدارس در مدیریت حمل و نقل عمومی شرکت 
عمران، آب و خدمات کیش برگزار شد.

به گزارش  توسعه کیش ، در جلسه ای که با حضور میثم سام بند مدیریت حمل و نقل عمومی ، بدریه بحرینی رییس 
شورای شهر کیش و حسن عاشوری سرپرست اداره نظارت بر مراکزآموزشی  معاونت اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش و روسای ادارات مدیریت حمل و نقل کیش برگزار شد نرخ سرویس مدارس در سال جدید تحصیلی تعیین و 

روند بکار گیری مینی بوس های شهری برای ارائه خدمات مطلوب به دانش آموزان بررسی شد.
بر اساس این گزارش سرویس ها شامل مناطق سفین ، صدف ، پایگاه هوایی و شهرک رز است که نرخ تعیین شده بر 
اساس کیلومتر برای مسیرهای 1 تا 7 کیلومتر پنج میلیون تومان، 8 تا 15 کیلومتر پنج میلیون و ششصد هزار تومان و بیش 

از 15 کیلومتر شش میلیون ویکصد هزار  تومان تعیین شده است. 
همچنین پس از طی روال اداری برای معرفی و بکار گیری مینی بوس ها و برقراری سرویس ها توسط مدیریت حمل و 
نقل عمومی کیش از ابتدای سال تحصیلی ، نظارت بر حسن انجام کار و نحوه ارائه خدمات به دانش آموزان و تعامل با 

والدین و مراکز آموزشی بر عهده اداره آموزش و پرورش کیش است.     
میثم سام بند مدیرحمل و نقل عمومی کیش با بیان اینکه با شروع سال جدید تحصیلی تعدادی از مینی بوس ها در دو نوبت 
به ارائه خدمات حمل و نقلی دانش آموزان اختصاص می یابد اظهار داشت : با توجه به اینکه در دو نوبت صبح و بعد از 
ظهر تعدای از مینی بوس ها به سرویس مدارس اختصاص می یابد تمهیدات لازم برای استفاده از ظرفیت های ناوگان 
حمل و نقل عمومی در جهت رفاه حال شهروندان برای تردد سریع در مسیرهای مختلف شهری اندیشیده شده است.

       

برگزاری نشست هماهنگی خدمات سرویس مدارس در برگزاری نشست هماهنگی خدمات سرویس مدارس در 
مدیریت حمل و نقل عمومی کیشمدیریت حمل و نقل عمومی کیش

موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :
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نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

۱-ستاره از مجید رضوی
۲-همه شهر از آصف آریا

۳-دور از نفسات از آرمان گرشاسبی
۴-دوست دارم از مجید رضوی

۵-تنها از فرزاد فرزین
۶-گیتار کولی از کیارش

۷-یاغی از سهراب پاکزاد
۸-بی معرفت از بهنام بانی
۹-مقصر منم از آصف آریا

۱۰-این بار از سون بند

مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش  عنوان کرد:

                   به گزارش توســعه  کیش، محمد مهدی احمدی با اشــاره 
به اهمیت زیباســازی منظر شهری به ویژه در نقاط پرتردد جزیره گفت: 
انتظار هموطنان این است که منظر شهری و معابر کیش به عنوان یکی از 
مهم ترین مقاصد گردشــگری کشور همواره جذابیت و طراوت خود را 
حفظ کند به همین دلیل و با توجه به آماده ســازی طرح اصلاح هندســی 
معابر حد فاصل میدان ماشــه تا میدان ساحل، عملیات اجرایی این طرح 

آغاز شده است.
 احمــدی با بیان این که این طرح در دو مرحله اجرا می شــود افزود: در 
مرحله نخست که هم اکنون در حال اجراست مسیر میدان سنایی تا میدان 
ماشه اصلاح می شود و در مرحله دوم اصلاح هندسی مسیر میدان سنایی 

تا میدان ساحل اجرایی خواهد شد.
مدیر عامل شــرکت عمران، آب و خدمات کیش تصریح کرد: با توجه به 

ضرورت حفظ درختان ارزشــمند در جداول این مســیر، تمهیدات لازم 
برای انتقال درختچه ها و درختان نخل به ســایر بلوار های شهر فراهم و 

انتقال چند اصله از این درختان نیز با موفقیت انجام شده است.
محمد مهدی احمدی عنوان کرد: با اجرای همزمان این طرح ها و احداث 
گذر گردشگری در محوطه مقابل بازار بزرگ مرکز تجاری تا نوار ساحلی 

شادابی و طراوت فضای شهری تقویت خواهد شد.

زیبا سازی منظرشهری و اصلاح زیبا سازی منظرشهری و اصلاح 
هندسی معابر محور فعالیت های هندسی معابر محور فعالیت های 

عمرانی شرکت عمران، آب و عمرانی شرکت عمران، آب و 
خدمات کیشخدمات کیش

سرپرست معاونت امور شهری شرکت عمران ، آب و خدمات کیش مطرح کرد:

    توســعه کیش - محمد حسین آقایی سرپرست 
معاونت امور شهری و محیط زیست شرکت عمران 
، آب و خدمات از آماده ســازی دو سامانه جدید و 

ارتقای سامانه شهرسازی کیش خبر داد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش  ، سرپرست معاونت 
امور شهری و محیط زیســت این شرکت در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه فناوری اطلاعات ،ارتباطات و برق 
پایدار در جزیره کیش ، استفاده از فناوری‌های نو با هدف 
ارتقای سطح کیفی خدمات و رفاه بیشتر شهروندان را 
از جمله رویکردهای  شــرکت عمران،آب و خدمات 
برشمرد و گفت: در سه سال اخیر بیش از 25سامانه و زیر 
سامانه در بخش ها و معاونت های مختلف این شرکت 
از جمله معاونت عمرانی ، مالی و اداری ، شهرسازی ، 

ورزش و تفریحات سالم و مدیریت های برنامه ریزی و پیمان و رسیدگی ایجاد شده و یا ارتقاء یافته تا 
شهروندان و فعالان اقتصادی بتوانند به سهولت از خدمات مورد نیاز استفاده کنند. 

محمد حســین آقایی افزود: در ماههای اخیر با ارتقای سامانه شهرسازی شهروندان می توانند بدون 
مراجعه حضوری تمامی مراحل صدور پروانه و پایان کار را از راه دور انجام دهند و یا اشکالات اعلام 

شده در خصوص پرونده خود را بررسی و مرتفع نمایند.
سرپست معاونت امور شهری شرکت عمان، آب و خدمات  کیش افزود : در حوزه خدمات شهر نیز 
دو سامانه جدید خریداری شده و آماده بهره برداری است که در نخستین سامانه امکان پایش عملکرد 
پیمانکاران خدمات شهر فراهم شده و در دومین سامانه نیز ناظران فضای سبز می توانند با پایش تمامی 
فعالیت های حوزه فضای سبز بر روند آبیاری ، هرس درختان و توسعه فضای سبز نظارت گسترده و 

همزمان داشته باشند. 

توسعه کیش -  محمد مهدی احمدی از اجرای همزمان چند طرح عمرانی در نوار سیاحتی 
کیش با هدف زیبا سازی منظر شهری و سهولت تردد گردشگران و ساکنان خبر داد.

توسعه و ارتقای سه سامانه 
خدمات‌رسانی و نظارت در شرکت 

عمران، آب و خدمات کیش

اجرای عملیات آسفالت در دو محور 
اصلی کیش

    توسعه کیش -  معاون فنی و عمرانی شرکت 
عمران، آب و خدمات از اســتمرار فعالیت های 
عمرای در حوزه آسفالت معابر و اجرای عملیات 

آسفالت دو محور اصلی کیش خبر داد.
هادی لکزی با بیان اینکه تا کنون عملیات آسفالت 
۱۲۰ هزار متر مربع از معابر کیش اجرایی شده است 
از استمرار فعالیت های عمرانی در حوزه آسفالت 

معابر در دو محور اصلی جزیره کیش خبر داد. 
لکزی افزود: محور نخســت در منطقه عرب‌ ها، 
شــامل، بلوار پیامبر اعظم، بلوار جاســک، میدان 
فلسطین و خیابان‌های منتهی به مسجد خاتم الانبیاء 
است. محوردوم نیز شامل لوپ دیدار، بلوار موج، 
بلوار دریا و فرعی‌های متصل به لوپ دیدار است که 

عملیات روکش آسفالت اجرا شده است.
وی درخواست ‌های شهروندان و اولویت سنجی 
معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد را مبنای اجرای 

عملیات آســفالت در کیش عنوان کرد و افزود: با 
توجه به برگزاری مراسم عزادارای‌ در ماه محرم و 
صفر، عملیات آسفالت محور‌های فرعی زودتر از 
آسفالت محور‌های اصلی در کیش آغاز شده است.

معاون فنی وعمرانی شرکت عمران آب و خدمات 
کیش با اشاره به اینکه بلوار ایران از میدان هرمز تا 
میدان خلیج فارس یکی از شریان‌های اصلی کیش 
بشمار می‌رود، گفت: انسداد آن نیازمند تمهیدات 
ویژه‌ای است و با پایان عملیات آسفالت محور‌های 
فرعی، عملیات آسفالت بلوار ایران نیز آغاز خواهد 

شد.
هادی لکزی از اصلاح و ســاخت معابر جدید در 
کیش خبر داد و افزود: ساخت گذر گردشگری کافه 
پیاده در مرکز شهر، دو محوره کردن خیابان بانک 
ها و اصلاح هندسی میدان‌های فارور، قشم و ماشه 

نیز در دست اجراست.

فعالیت های شرکت فعالیت های شرکت 
عمران آب و خدمات عمران آب و خدمات 
کیش به روایت تصویرکیش به روایت تصویر


